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Szanowni Czytelnicy,
podsumowaniem tego numeru 
kwartalnika MOST mogą być 
słowa z nadzwyczajnej sesji Rady 
Miejskiej, kiedy to przyznawa-
no Honorowe Obywatelstwo 
Krosna Odrzańskiego Markowi 
Cebuli. Powiedziano wówczas, 
że to jeden z najznakomitszych 
krośnian w historii. Ostatnie 
dni poprzedniego roku i pierw-
szy kwartał tego niewątpliwie 
należał do obecnego Wojewody 

Lubuskiego, który od 22 lat działa na samorządowej (a teraz 
także rządowej) mapie kraju. Wolne miejsce w fotelu burmi-
strza przejęła Anna Mikołajczyk. Wkrótce nastąpi zmiana. 
7 kwietnia wybory samorządowe. Jedynym kandydatem jest 
Grzegorz Garczyński, obecny Starosta Krośnieński. Czekają 
nas więc przetasowania. Będziemy obserwatorami nowych 

porządków – zarówno w Gminie, jak i Powiecie. To też okazja 
do podsumowania 5 lat tej kadencji. Powiat kończy ją „z przy-
tupem” oddając w szpitalu do użytku tomograf.
W pierwszym tegorocznym numerze przeczytacie Państwo 
także o przełomowym podpisie – pod umową na realizację ob-
wodnicy Krosna Odrzańskiego. Sporo piszemy o inwestycjach, 
w tym drogowych. Zapowiadamy też gwiazdy Rybobrania, 
zdradzamy co powstanie w budynku po byłej szkole w Radnicy. 
Milowym krokiem dla Bielowa będzie budowa świetlicy. Krosno 
Odrzańskie jest cały czas w budowie. 
Cały zespól redakcyjny życzy Państwu spokojnych Świąt 
Wielkiej Nocy. Wierzymy, że upłyną one w atmosferze rado-
ści, szacunku dla tradycji, ale także zadumy. Być może znajdą 
się jeszcze fani śmigusa-dyngusa – Wam wszystkim życzymy 
słonecznego, ciepłego, wielkanocnego poniedziałku. 
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GARCZYŃSKI  jedynym kandydatemjedynym kandydatem
Grzegorz Garczyński jest jedynym 
kandydatem na Burmistrza Krosna 
Odrzańskiego. Początkowo wydawało 
się, że powalczy o ten fotel z Mirosławem 
Glazem, jednak ten ostatecznie posta-
nowił wystartować do Rady Powiatu 
Krośnieńskiego (mimo, że 8 marca zdał 
mandat radnego powiatowego obecnej 
kadencji). 
Grzegorz Garczyński to obecny Starosta 
Krośnieński. Wcześniej przez 8 lat był Za-
stępcą Burmistrza Krosna Odrzańskiego, 
a także asystentem Posła na Sejm RP 
Marka Cebuli. Z jakimi pomysłami 
startuje w wyborach? - Gmina potrze-
buje więcej miejsc w żłobkach, więcej 
ścieżek rowerowych i więcej wspólnej 
przestrzeni do spotkań — wymienia. 
Dodaje, że będzie kontynuował działania, 

które rozpoczął, jako starosta. Mówi m.in. 
o organizacji transportu publicznego czy 
rozwoju szpitala. 
Czy w takiej sytuacji przeprowadza się 
wybory? Otóż tak. Głosowanie polega na 
zaznaczeniu czy jest się „za” czy „przeciw” 
danemu kandydatowi. Jeżeli uzyska on 
więcej niż połowę ważnych oddanych 
głosów, to oficjalnie zostaje wybrany 
na stanowisko burmistrza. Jeśli nie, wy-
boru dokona Rada Miejska w tajnym 
głosowaniu. 
- Dlatego zachęcam do wzięcia udziału 
w wyborach — mówi G. Garczyński. 
- Ważne jest to również, w kontekście 
wyboru radnych. Z odpowiednio dobraną 
radą będziemy mieli szansę na zreali-
zowanie większej liczby przedsięwzięć 
w naszej gminie. 

Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy Państwu,  
aby radość Zmartwychwstania Chrystusa napełniła 
Wasze serce miłością. 
Niech te Święta będą czasem rodzinnych spotkań 
i wspólnego dzielenia się radością przy świątecznym 
stole oraz podczas wspólnych spacerów okraszonych 
gestami wzajemnej życzliwości.
Zmartwychwstanie Pańskie przynosi siłę do pokony-
wania trudności i daje możliwość odnalezienia sensu 
w codziennym życiu. Życzymy Państwu, by czas spędzo-
ny w gronie rodziny wzmocnił więzi i przyniósł wiele 
pięknych wspomnień. 

Wesołego Alleluja!

pełniąca funkcję Burmistrza
Krosna Odrzańskiego

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Rafał Rogowski

Szanowni Państwo,
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WOJEWODA z Krosna Odrzańskiego

To historyczny moment – 22 grudnia 2023 roku dotychczasowy 
Burmistrz Krosna Odrzańskiego, Marek Cebula odebrał 
nominację na Wojewodę Lubuskiego. 
Czternasty Wojewoda województwa lubuskiego odebrał 
powołanie z rąk ministra Tomasza Szymańskiego w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
Dokument podpisany przez Premiera Rządu, Donalda Tuska 
zawiera zaledwie kilka słów, ale jest ogromnym zobowiązaniem 
– mówił zaraz po powołaniu Marek Cebula. Tym bardziej, że 
Minister Szymański w krótkich, prawie „żołnierskich” słowach, 
zawarł cel misji – „bądź wojewodą wszystkich Lubuszan, bądź 

tym, który będzie rozmawiać, 
będzie jednoczyć”. Z perspektywy 
trzech miesięcy można napisać, że 
Marek Cebula wypełnia ten cel. 
Uczestniczył we wszystkich sesjach 
Rad Powiatów województwa. 
Na większości z nich był witany 
słowami „Wojewodę Lubuskiego 
gościmy u nas, na sesji, po raz 
pierwszy”. 
Oczy wiśc ie  na jwiększym 
sentymentem Marek Cebula darzy 
ziemię krośnieńską. To na sesji Rady 
Powiatu w Krośnie Odrzańskim 
z dumą ściskał dłonie m.in. 
Starosty Grzegorza Garczyńskiego 
i Przewodniczącego Rady Kamila 

Kuśnierka, których współpraca jest dowodem na możliwość 
budowania w oparciu o dialog. 
Marek Cebula, w lokalnej polityce zadebiutował w 2002 r. 
zostając Radnym Miejskim, w 2006 r. zasiadł w Radzie Powiatu 
Krośnieńskiego, a rok później, z woli Lubuszan, objął mandat 
poselski. W grudniu 2010 r. został wybrany na urząd Burmistrza 
Krosna Odrzańskiego, który sprawował nieprzerwanie przez 
13 lat, z poparciem w ostatnich wyborach przekraczającym 
86%. W minionych wyborach parlamentarnych uzyskał 
dwunasty wynik w województwie. Od 22 grudnia 2023 roku 
jest Wojewodą Lubuskim.

Anna Mikołajczyk pełniącą funkcję Burmistrza 
Krosna Odrzańskiego
Po tym jak Marek Cebula został Wojewodą konieczne było 
wyznaczenie osoby, która pokieruje Gminą. Do wyborów zostało 
mniej niż pół roku, dlatego nie ogłoszono tych, przedterminowych. 
Wojewoda Lubuski rekomendował, a Premier Donald 
Tusk wyznaczył z dniem 25 stycznia br. Annę Mikołajczyk, 
dotychczasową Sekretarz Gminy, do pełnienia funkcji Burmistrza 

Krosna Odrzańskiego. Powołanie na to zaszczytne stanowisko 
wręczył Wojewoda Lubuski Marek Cebula.
Anna Mikołajczyk to pracownik samorządowy z ponad 20-letnim 
stażem, od początku drogi zawodowej związana jest z Urzędem 
Miasta w Krośnie Odrzańskim. Od 2019 r. pełni funkcję Sekretarza 
Gminy Krosno Odrzańskie, wcześniej przez ponad 11 lat była 
Naczelnikiem Wydziału Organizacyjnego. Jest absolwentką 
studiów magisterskich na kierunku zarządzanie i marketing 
w Wyższej Szkole Zarządzania i Bankowości w Poznaniu oraz 
podyplomowego studium public relations na Wydziale Ekonomii 
Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Uczestniczyła 
w licznych kursach i szkoleniach związanych z funkcjonowaniem 
jednostek samorządu terytorialnego (JST), administracji oraz 
zarządzania zasobami ludzkimi i coachingu. Była koordynatorką 
prac Zespołu ds. organizacji wyborów w Gminie Krosno 
Odrzańskie. Prywatnie żona i mama, miłośniczka dobrej muzyki, 
literatury, podróży oraz gry w scrabble.
Osobą pełniącą obowiązki Sekretarza Gminy została Katarzyna 
Fligier, natomiast w związku z powołaniem na Dyrektora Biura 
Wojewody Lubuskiego, dotychczasowego Rzecznika Prasowego 
Urzędu Miasta Sławomira Pawlaka, to stanowisko objęła 
Anna Januszkiewicz, Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju 
Gospodarczego. 
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MAREK CEBULA  
Honorowym Obywatelem 
Miasta Krosna Odrzańskiego

To na pewno nie była standardowa sesja Rady Miejskiej. 
Niespodzianką był koncert, podczas którego wybrzmiały dźwięki 
takich utworów jak Wehikuł czasu Dżemu, Stairway to heaven 
Led Zeppelin, czy We are the champions Queen. To prezent, 
składanka ulubionych utworów nowego Honorowego Obywatela 
Miasta. 
Marek Cebula, odbierając statuetkę z rąk Anny Mikołajczyk, 
Pełniącej Funkcję Krosna Odrzańskiego nie krył wzruszenia. Jak 
kiedyś ten czas nastąpi, że już będę nobliwym panem, to może ktoś 
powie „aa ten gość się chociaż starał”. I dzisiaj zostaję Honorowym 
Obywatelem mojego ukochanego Krosna Odrzańskiego. Przed 
wieloma laty zrozumiałem jedno – pokochałem miasto Krosno 
Odrzańskie, pokochałem mieszkańców, pokochałem miejsce 
w którym jestem, pokochałem swoich współpracowników 
i wszystkich ludzi, z którymi miałem zaszczyt współpracować. 
Jestem dumny, że jestem z tego miejsca. W tej całej walce 
wspierało mnie wiele osób za co im wszystkim serdecznie dziękuję 
– mówił w swojej przemowie nowy Honorowy Obywatel.

Marek Cebula – jest absolwentem studiów magisterskich na 
Wydziale Leśnym Akademii Rolniczej w Poznaniu. Z samorządem 
związał się w 2002 roku zostając radnym IV kadencji Rady 
Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, przewodniczył Komisji 
Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych. Następnie przez 
rok zasiadał w Radzie Powiatu Krośnieńskiego III kadencji,  
a w 2007 roku, z woli Lubuszan, objął mandat poselski. W grudniu 
2010 r. został Burmistrzem Krosna Odrzańskiego. W 2014 i 2018 
roku z sukcesem ponownie ubiegał się o reelekcję na urząd 
burmistrza zwyciężając w pierwszych turach wyborów. Uzyskane 
przez Niego poparcie w ostatnich wyborach samorządowych 
sięgało 86%. 22 grudnia 2023 r. został powołany przez Premiera 
RP Donalda Tuska do pełnienia funkcji Wojewody Lubuskiego.
Jego aktywność i ponadprzeciętne zaangażowanie w sprawy 
samorządowe zostały uhonorowane w 2018 r. tytułem 
Samorządowca Roku Regionu Lubuskiego wg Tygodnika 
WPROST. 
Marek Cebula jest współzałożycielem i długoletnim 
prezesem Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych SKARPA. 
W latach 2019-2023 pełnił funkcję prezesa Zrzeszenia Gmin 
Województwa Lubuskiego. Przewodniczył także Lubuskiej 
Radzie Samorządowej.
W swoim życiu wierny mickiewiczowskiej zasadzie „sięgaj, gdzie 
wzrok nie sięga”, wierząc, że wszystko można osiągnąć wytrwałą 
pracą, okraszoną dużą dozą pasji i serca wkładanego w realizację 
codziennych obowiązków.

Nie ma wątpliwości, że katalog zasług nowego 
Honorowego Obywatela Krosna Odrzańskiego jest 
bardzo długi. Ta kandydatura nie podlega dyskusji 
– mówił Tomasz Rogowski, Przewodniczący Rady 
Miejskiej. Podczas uroczystej sesji nadano osiemnasty 
taki tytuł. 

Jako wnioskodawca jestem bardzo szczęśliwy,  
że do zaszczytnego grona Honorowych 

Obywateli Miasta Krosna Odrzańskiego 
dołącza ktoś, kto swoją aktywnością, jak nikt 
inny przyczynił się do rozwoju naszej Gminy.

Czas odczarować ten tytuł i wręczać go również 
osobom będącym u szczytu swoich 
możliwości, a nie jako zwieńczenie 

ich działalności.
Tomasz Rafał Rogowski, 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Krośnie Odrzańskim

Sztuką jest opowiedzieć w kilku zdaniach o osobie, o której 
można by napisać niejedną książkę. Przyznanie Panu 
Markowi Cebuli tego zaszczytnego tytułu to dowód 
uznania za jego szczególne zasługi dla miasta, troskę 
o sprawy gminy i całokształt dokonań. To jedyny 
krośnianin, który został Wojewodą Lubuskim. 
To człowiek z poczuciem misji społecznej. To 
najbardziej utytułowana osoba w naszym mieście. 
To człowiek dialogu, który łączy ludzi. Tytuł 
Honorowego Obywatela jest dopełnieniem 
wszystkich dotychczasowych odznaczeń 
i wyróżnień.
Anna Mikołajczyk, pełniąca funkcję 
Burmistrza Krosna Odrzańskiego

Z całego serca pragnę powiedzieć i podkreślić, że gratuluję 
mojemu przyjacielowi ale także całemu Krosnu Odrzańskiemu 

znakomitego wyboru nowego Honorowego Obywatela 
Miasta. Pan Marek Cebula to bardzo dobry wybór, 
ciągle młody i niezwykle aktywny człowiek, 
któremu na sercu leży przede wszystkim dobro 
Krosna Odrzańskiego. Widzę w Marku człowieka 

nadzwyczajnego i wyjątkowego i cieszę się, że jest 
wiele innych osób, które postrzegają go w taki 

sam sposób. 
Christoph Schmidt, Burmistrz 
partnerskiego miasta Schwarzheide
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PANTEON KROŚNIAN. Honorowi obywatele miasta

Józef Bojarski urodził się 10 sierpnia 1910 roku w Ryczowole. Działacz konspiracyjny, więzień Dachau i Mathausen.  
26 lipca 1945 roku osiedlił się w Krośnie Odrzańskim. Organizator oświaty w mieście, długoletni nauczyciel i dyrektor. 
Działacz Polskiego Czerwonego Krzyża, Towarzystwa Miłośników Ziemi Krośnieńskiej i Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. Zmarł nagle 3 września 1993 roku. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymał 
w 1997 roku.

Jan Kasowski urodził się 8 maja 1928 roku w Podzameczku. Po zakończeniu II wojny światowej, jesienią 1945 roku 
osiedlił się w Wężyskach. Długoletni działacz społeczny: radny, przewodniczący rady Gminnej Spółdzielni Samopomoc 
Chłopska, prezes OSP w Wężyskach. Przez 32 lata sprawował funkcję sołtysa wsi. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta 
Krosna Odrzańskiego otrzymał w 1997 roku. Zmarł 12 października 2013 roku.

Romuald Szajkowski urodził się 30 stycznia 1925 roku w Poznaniu. Tytuł lekarza otrzymał w 1952 roku. Tuż po studiach 
osiedlił się w Krośnie Odrzańskim. Był kierownikiem pogotowia ratunkowego, dyrektorem ZOZ-u i krośnieńskiego 
szpitala. Równolegle przez 35 lat był ordynatorem oddziału chirurgicznego. Jeden ze współzałożycieli TMZK. Przez 
dwie kadencje był radnym Powiatowej Rady Narodowej. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego 
otrzymał w 1997 roku. Zmarł 20 czerwca 2020 roku.

Bronisław Podkański urodził się 12 maja 1915 roku we wsi Gózd. Mieszkaniec Krosna Odrzańskiego od 1945 roku. 
Pracował w Starostwie Powiatowym i Prezydium Powiatowej Rady Narodowej. Przez wiele lat przewodniczący PPRN. 
Następnie pracował w Wojewódzkiej Radzie Narodowej w Zielonej Górze. Współzałożyciel i aktywny członek TMZK. 
Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymał w 2001 roku. Zmarł 20 sierpnia 2003 roku.

Edward Dąbrowski urodził się 17 października 1921 roku w Trzcince. Pracował w muzeach w Poznaniu, Międzyrzeczu, 
Zielonej Górze, Świdnicy. Pasje i zainteresowanie archeologią najszerzej rozwinął na ternie Środkowego Nadodrza, 
gdzie prowadził prace badawcze na kilkudziesięciu stanowiskach min. na terenie Krosna Odrzańskiego, Połupina 
i Osiecznicy. Efektem badań w Gostchorzu było odkrycie grodziska wczesnopiastowskiego i grodu obronnego. Tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymał w 1997 roku. Zmarł w 2007 roku.

Jan Muszyński urodził się 29 kwietnia 1932 roku w Gnieźnie. Pełnił funkcję Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Zielonej Górze. Był sekretarzem Lubuskiego Towarzystwa Naukowego. Przez ponad 20 lat był dyrektorem Muzeum 
Ziemi Lubuskiej. Autor monografii Krosna Odrzańskiego pt. „Krosno Odrzańskie. Przyszłość i teraźniejszość”. Tytuł 
Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymał w 1997 roku. Zmarł w 2017 roku.

Witold Cieciński urodził się 20 marca 1934 roku w Czempinie. Do Krosna Odrzańskiego przyjechał wraz z rodziną 
w listopadzie 1945 roku. Współorganizator Młodzieżowego Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Krośnieńskiej. Przez wiele lat 
dyrektor Krośnieńskiego Domu Kultury. Członek TMZK. Zmarł 8 grudnia 2000 roku. Tytuł Honorowego Obywatela 
Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymał w 2001 roku.

Tadeusz Słomiński urodził się 22 stycznia 1920 roku w Poznaniu. W Krośnie Odrzańskim osiedlił się w 1945 roku. 
Przez ponad 40 lat pracował jako kierownik masarni w Powszechnej Spółdzielni Spożywców „Społem”. Działał w wielu 
organizacjach: Towarzystwie Przyjaciół Dzieci, TMZK. Przez 3 kadencje radny Miejskiej Rady Narodowej. Napisał 
książkę „Z szuflady Tadeusza Słomińskiego”. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymał 
w 2001 roku. Zmarł 10 stycznia 2014 roku.

Tytuł honorowego obywatela naszego miasta wprowadzono 
Uchwałą Rady Gminy i Miasta w Krośnie Odrzańskim 
z dnia 8 maja 1995 r. Nadawany był osobom fizycznym  
za szczególne zasługi dla miasta i wybitne osiągnięcia 
w dziedzinie popularyzacji dorobku i wiedzy o Krośnie 
Odrzańskim. 
Uchwała wprowadzała regulamin, który określał konieczne  
 do spełnienia przez kandydata warunki. Obecnie obowiązujący 
tryb postępowania i zasady nadawania tytułu określa Uchwała 
nr LII/431/18 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia  
28 czerwca 2018 r.

Tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego” 
jako najwyższy wyraz uznania przyznawany przez Radę  
Miejską w Krośnie Odrzańskim może być nadany obywatelom 
polskim lub cudzoziemcom za: szczególne osiągnięcia 
i zasługi w dziedzinie popularyzacji dorobku i wiedzy 
o Krośnie Odrzańskim, działania przynoszące gminie zaszczyt 
i przyczyniające się do rozsławienia dobrego imienia Krosna 
Odrzańskiego, wspieranie krośnieńskich inicjatyw na świecie, 
wyjątkowe zasługi dla Krosna Odrzańskiego w dziedzinach: 
polityki, gospodarki, wiedzy, kultury i sztuki, oświaty i nauki, 
sportu, ochrony zdrowia i spraw społecznych. 
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Ryszard Krzemiński urodził się 27 lipca 1931 roku we wsi Wólka Bałtowska. 1 listopada 1959 roku otrzymał nominację 
na prezesa Sądu Powiatowego w Krośnie Odrzańskim. Od 1990 do 1998 roku był przewodniczącym Sądu Pracy – 
Wydział Sądu Rejonowego w Krośnie Odrzańskim. Radny Powiatowej i Wojewódzkiej Rady Narodowej. Aktywny 
działacz Towarzystwa Wiedzy Powszechnej. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymał 
w 2002 roku. Zmarł 15 lutego 2012 roku.

Bolesław Borek urodził się 8 listopada 1935 roku w miejscowości Draganowa. Od 1975 roku był naczelnikiem, a od 
1990 roku Burmistrzem Krosna Odrzańskiego. Pełnił funkcję przewodniczącego Zrzeszenia Prezydentów, Burmistrzów 
i Wójtów Województwa Lubuskiego. Zmarł nagle 17 sierpnia 2002 roku. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna 
Odrzańskiego otrzymał pośmiertnie w 2003 roku.

Jerzy Szymczak urodził się 1 sierpnia 1948 roku. Pracował w Szkołach Podstawowych w Kosierzu, Budachowie, Bytnicy 
i Krośnie Odrzańskim (SP 1 i SP 3). Twórca i wieloletni trener grupy tanecznej „Polanie”. Jeden ze współzałożycieli 
Stowarzyszenia Homo Artifex w Krośnie Odrzańskim. Od 2003 r. Społeczny Opiekun Zabytków, pozyskuje eksponaty 
i depozyty, uczestniczy w badaniach archeologicznych, wykopaliskach, ocenia wartość historyczną znalezionych 
przedmiotów, przekazuje jako nowe ekspozycje zamkowe. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego 
otrzymał w 2015 roku.

Kazimiera Potocka pracę na stanowisku pedagoga w Krośnie Odrzańskim rozpoczęła w 1972 roku w Powiatowej Poradni 
Wychowawczo - Zawodowej, przekształconej w późniejszych latach w Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną, przez 
17 lat piastowała funkcję Dyrektora tej placówki. Od 1990 roku sprawuje funkcję radnej Rady Miejskiej w Krośnie 
Odrzańskim siódmą już kadencję (z przerwą w latach 2006 - 2010). W 2006 roku została wpisana do „Złotej Księgi 
Polskiego Samorządu 2002 - 2006”. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymała 27 maja 
2021 roku.

Stanisław Garncarz urodził się 17 kwietnia 1929 roku w Zabawie. W marcu 1968 roku objął funkcję proboszcza w parafii 
p.w. św. Jadwigi Śląskiej w Krośnie Odrzańskim. Inicjator ustanowienia nowych parafii w Pławiu i Osiecznicy. Dzięki 
niemu powstawały nowe obiekty duszpasterskie: w Połupinie, Strumiennie, Brzózce, Gostchorzu. Tytuł Honorowego 
Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymał w 2001 roku. Zmarł 22 marca 2015 roku.

Antoni Wodecki urodził się 24 sierpnia 1924 roku w miejscowości Salata. Do Krosna Odrzańskiego przyjechał 3 września 
1945 roku. Z zawodu krawiec. Współzałożyciel Cechu Rzemiosł Różnych oraz Banku Spółdzielczego, w którym przez 
ćwierć wieku był przewodniczącym Rady Nadzorczej. Członek TMZK, Stowarzyszenia „Wisła - Odra”. Przez 3 kadencje 
radny Miejsko-Gminnej Rady Narodowej. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymał w 2002 
roku. Zmarł 24 kwietnia 2005 roku.

Emilia Chrul urodziła się 13 sierpnia 1923 roku w Jarczowcach. Służyła w I Dywizji im. Tadeusza Kościuszki, w 2 kompanii 
strzeleckiej samodzielnego batalionu kobiecego im. Emilii Plater oraz 3 Dywizji Pancernej im. Romualda Traugutta. 
Od 1945 roku mieszkała w Krośnie Odrzańskim. Była członkiem Koła Nr 9 Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych 
i Oficerów Rezerwy Wojska Polskiego im. Kilińszczaków, Związku Sybiraków, Klubu „Riazańczycy” i „Platerówki”, 
Towarzystwa Miłośników Ziemi Krośnieńskiej. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymała 
w 2013 roku. Zmarła 25 września 2015 roku.

Władysław Skręty pracę zawodową rozpoczął w 1952 roku w Liceum Ogólnokształcącym w Krośnie Odrzańskim na 
stanowisku nauczyciela wychowania fizycznego, przysposobienia wojskowego i śpiewu. W latach 1960-1986, będąc 
nauczycielem w Szkole Podstawowej nr 1 prowadził chór szkolny oraz zespół mandolinowy i wokalny działające przy 
tej szkole. Ponadto prowadził równolegle chór nauczycielski i był nauczycielem instrumentu w Społecznym Ognisku 
Muzycznym w Krośnie Odrzańskim. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymał w 2018 
roku. Zmarł 26 grudnia 2019 roku.

Alojza Baniewicz urodziła się 28 kwietnia 1911 roku w Podwołoczyskach. Do Krosna Odrzańskiego przyjechała wraz 
z rodzicami 15 kwietnia 1946 roku. Była współorganizatorką szkolnictwa, a następnie pracowała w Szkole Podstawowej 
Nr 1. Przez wiele lat była zastępcą kierownika szkoły. Działała w Związku Nauczycielstwa Polskiego, Polskim Czerwonym 
Krzyżu i Lidze kobiet. Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego otrzymała w 2002 roku. Zmarła 
16 stycznia 2014 roku.

Tytuł Honorowego Obywatela Miasta Krosna Odrzańskiego przyznano dotąd (do 14.03.2024 r.) 17 osobom, w tym 
3 kobietom i 14 mężczyznom. Tytuł był 3 razy przyznany pośmiertnie.
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#KROSNO w budowie

Amfiteatr jak za dawnych lat?
Modernizacja amfiteatru to inwestycja, którą wskazali mieszkańcy, w ramach ubiegłorocznej Gminy 
Przyszłości. Było to zadanie najbardziej wyczekiwane przez krośnian, którzy pamiętają wiele imprez 
i występów, które przed laty odbywały się właśnie w tym miejscu. Prace zaawansowane są w 50 
procentach. Na początku zdemontowano stare i sypiące się drewniane ławki, następnie uzupełniono 
wszystkie ubytki w betonowej części siedzisk i pokryto je specjalną powłoką zabezpieczającą. 
W pierwszej fazie modernizacji amfiteatru zostanie zamontowane także pierwsze siedem rzędów 
siedzisk – patrząc od strony amfiteatru w górę. Kolejny etap prac zostanie zrealizowany po zdobyciu 
dofinansowania. Termin ukończenia pierwszej fazy prac, które mają potrwać do końca kwietnia, 
jest obecnie niezagrożony.

Droga do Łochowic 
Droga z Krosna Odrzańskiego w kierunku Łochowic idzie zgodnie z planem. Inwestycja jest już 
bardzo mocno zaawansowana. Już teraz zostało wykonane oświetlenie, które poprawi komfort 
poruszania się po ciągu pieszo-rowerowym przy drodze. Przypomnijmy, że w ramach inwestycji, 
poza samą przebudową jezdni, montażem oświetlenia, przejść dla pieszych czy przebudową zjazdów 
i chodników, przy cmentarzu powstanie aż 67 nowych miejsc parkingowych. To dobra wiadomość 
dla wszystkich osób, które korzystają z cmentarza – miejsca parkingowe były wyczekiwane  
od dawna. Inwestycja ma zakończyć się do 31 marca tego roku. 

Dach SP1 czeka na odbiory
Modernizacja dachu w Szkole Podstawowej nr 1 w Krośnie Odrzańskim jest przygotowywana  
do odbiorów. To obiekt pod nadzorem konserwatora, dlatego procedury odbiorowe są nieco bardziej 
skomplikowane niż zazwyczaj. Inwestycja jest jednak wykonana i już teraz Szkoła Podstawowa  
nr 1 ma nowy dach, na remont którego długo czekano. Inwestycja była potrzebna od dawna, poszycie 
dachowe było dziurawe, w niektórych miejscach przeciekało. W tym przypadku liczyło się jednak 
bezpieczeństwo i komfort uczniów – remont był konieczny. 

Ulice w Osiecznicy i Bielowie
Urząd Miasta w Krośnie Odrzańskim jest już po przetargach na remonty ulicy Polnej w Osiecznicy 
oraz ulicy Kasztanowej w Bielowie. 14 marca podpisano umowę z firmą Kontrakt, której wartość 
opiewa na kwotę ponad 2 mln zł. 1 960 000,00 zł pozyskano na ten cel z zewnątrz. Przebudowa 
drogi w miejscowości Osiecznica przewiduje wykonanie prac budowlanych na długości ponad 520 
metrów. Natomiast remont drogi w miejscowości Bielów obejmie 300 metrów ulicy Kasztanowej. 
Prace potrwają do połowy września.

Multimedia na Zamku
Do końca kwietnia mają zostać zamontowane wszystkie multimedia na terenie Zamku Piastowskiego 
w Krośnie Odrzańskim. To krok w kierunku nowoczesności, z którego korzystają największe 
muzea na całym świecie. Multimedia mają być urozmaiceniem tradycyjnych zamkowych wystaw 
i eksponatów. Zamek Piastowski i kościół św. Jadwigi Śląskiej mają być wspólną atrakcją turystyczną. 
Po zamontowaniu multimediów w zamku, wykonawca przeniesie się do kościoła, gdzie w wieży 
i w samym kościele będzie montował wcześniej zakupione elementy. To sprawi, że turyści, ale także 
i mieszkańcy będą mogli wybrać się na wycieczkę po kościele św. Jadwigi Śląskiej z możliwością 
wejścia na wieżę kościoła, by później, w ramach jednej wycieczki przejść do Zamku Piastowskiego 
z nowoczesną, multimedialną ekspozycją.

Gmina Krosno Odrzańskie to obecnie wielki plac budowy. I to cieszy, bo realizowane inwestycje przebiegają zgodnie 
z planem.
Plac budowy to określenie, które pasuje do obecnej sytuacji na terenie Gminy Krosno Odrzańskie. Mimo zmian na czele samorządu, cele i plany 
na ten rok są realizowane. Mowa tutaj o inwestycjach, które postępują. Łagodna zima sprawiła, że przebieg prac nie został zakłócony. Na większość 
wykonywanych zadań udało się pozyskać środki z zewnątrz, więc budżet obciążony jest tylko kwotą wkładu własnego. To rozwiązanie, które 
Gmina Krosno Odrzańskie praktykuje od wielu lat. Skutecznie. Do każdej inwestycji staramy się pozyskać środki zewnętrzne, by nie ucierpiał 
na tym budżet Gminy – podkreśla Anna Januszkiewicz, Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego. 
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W oczekiwaniu na 1 MAJA i PARKOWĄ

Sołtysi WYRÓŻNIENI

Przebudowa dwóch ulic, o których mowa, to koszt  
aż 7 milionów złotych. Co ważniejsze – z budżetu Gminy  
na te inwestycje przekazane zostanie niespełna 400 tysięcy 
złotych. To udowadnia, że zespół Urzędu Miasta w Krośnie 
Odrzańskim potrafi skutecznie starać się o środki zewnętrzne, 
bez których wiele inwestycji na terenie miasta i gminy byłyby 
trudne do realizacji. Dofinansowanie pochodzi z Programu 
Inwestycji Strategicznych.
1 Maja z poszerzonym zakresem inwestycji?
Plan na ulicę 1 Maja jest ambitny, ale dzięki niemu kierowcy, 
którzy codziennie przejeżdżają przez tą część miasta odczują 
wyraźną różnicę. Obecną niewygodną kostkę brukową zastąpi 
nawierzchnia asfaltowa, a mieszkańcy będą mieli do dyspozycji 
przynajmniej kilkadziesiąt nowych miejsc parkingowych. Nie 
zabraknie też wyremontowanych chodników i zjazdów. 

Przeprowadzona niedawno 
wizja w terenie wprowadza 
pozytywne modyfikacje 
do wcześniej zakładanego 
projektu. Badana jest 
możliwość poszerzenia 
zakresu inwestycji o dołożenie 
do planowanego ciągu 
pieszego ścieżki rowerowej. 
To dobra wiadomość dla 
rowerzystów, którzy także 
będą mogli bezpiecznie 
korzystać z tego fragmentu.
Ponadto przy okazji tej 
inwestycji, realizowanej 
w głównym ciągu ulicy  
1 Maja, Urząd Miasta ma tekże 

w planie wyremontować odnogę, która prowadzi do ulicy PCK. 
Tam również mają powstać nowe miejsca parkingowe. 
Parkowa czeka na sklep wielkopowierzchniowy
Modernizacja ulicy Parkowej w Krośnie Odrzańskim poczeka 
do wakacji. W ramach zadania przebudowane zostaną  
23 obecnie istniejące miejsca parkingowe przy Urzędzie Miasta 
oraz planowana jest budowa 41 nowych, które znajdą swoje 
miejsce wzdłuż Parku Tysiąclecia, na wysokości toru rowerowego. 
Wymiany doczekają się także chodniki. Ta inwestycja jednak 
poczeka. Dlaczego? Wszystko to ze względu na aktualnie 
trwającą inwestycję, czyli duży market, który powstaje w pobliżu 
targowiska. Nikt nie chce, by po nowej, odrestaurowanej drodze 
jeździł ciężki sprzęt budowlany, wobec czego odbyło się kilka 
spotkań z inwestorem i uzgodniono harmonogram dogodny 
dla obu inwestycji – tłumaczy Katarzyna Krynicka, Naczelnik 
Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Planowania Przestrzennego 
Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. Jeśli chodzi o sklep 
wielkopowierzchniowy, stan surowy zamknięty ma powstać 
do końca czerwca, wobec czego inwestycja gminna, w rejonie 
ulicy Parkowej rozpocznie się dopiero po zakończeniu tych 
prac budowlanych.

W świetlicy wiejskiej w Chlebowie odbyły się powiatowe 
obchody Dnia Sołtysa. Inicjatywa zapoczątkowana przez Starostę 
Grzegorza Garczyńskiego z roku na rok gromadzi coraz więcej 
przedstawicieli środowisk wiejskich, którzy mogą nie tylko 
wspólnie świętować, ale również wymieniać się doświadczeniami 
z pracy na rzecz lokalnego społeczności. 

Uroczystość była okazją do wyróżnienia liderów lokalnych 
społeczności. Pełniąca funkcję Burmistrza Krosna Odrzańskiego 
Anna Mikołajczyk uhonorowała troje Sołtysów z Gminy Krosno 
Odrzańskie. Pierwszą z nich była Pani Grażyna Myśliwiec – Sołtys 
Starego Raduszca. - Może Pani czuć satysfakcję z realizacji listy 
zadań infrastrukturalnych, na której czele dumnie prezentuje 
się nowa świetlica wiejska – mówiła Pani Burmistrz. Stary 
Raduszec zyskał również na atrakcyjności dzięki przeprowadzonej 
modernizacji dróg, o które zabiegała Pani zarówno jako Sołtys, 
jak Radna Rady Miejskiej. Każda podejmowana przez Panią 
aktywność była ważnym czynnikiem w rozwoju wsi i stanowiła 
element budujący więź miedzy Mieszkańcami - dodała.

Wyróżnienia odebrali również Pani Danuta Korona – Sołtys 
Brzózki od 2007 roku – za wieloletnie zaangażowanie w pracę na 
rzecz wsi, której zwieńczeniem będzie modernizacja budynku po 
byłym sklepie na potrzeby świetlicy wiejskiej oraz Sołtys Bielowa 
– Pan Mirosław Szkudlarek, którego determinacja i współpraca 
z gminą i powiatem zaowocowała remontem drogi do Bielowa, 
budową świetlicy wiejskiej oraz modernizacją ul. Kasztanowej. 
Serdecznie gratulujemy! 

Ulice 1 Maja i Parkową czekają gruntowne zmiany, które będziemy śledzić jeszcze w tym roku. Z każdym dniem 
zbliża się moment rozpoczęcia prac.

To gruntowny remont, który jest ważny
nie tylko dla mieszkańców tej części
Krosna Odrzańskiego. 1 Maja to droga,
która stanowi element wewnętrznej
obwodnicy miasta.

Marek Górski, 
Radny Rady Miejskiej
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Drogowe zmiany - ZWRACAJ UWAGĘ NA ZNAKI!

Dobre wieści – KILIŃSKIEGO, DĄBROWSKIEGO  
i KONOPNICKIEJ po przetargach

Uwaga kierowcy i piesi! W ostatnich tygodniach nastąpiło kilka zmian na ulicach w Krośnie Odrzańskim. 
Najważniejsze to zwracać uwagę na oznakowanie.
Poprzeczna nie dla samochodów ciężarowych

Od 19 lutego zmieniła się organizacja ruchu na ulicy 
Poprzecznej. Nowa polega na zakazie wjazdu samochodów 
ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej przekraczającej 
3,5 tony. O zmianę wnioskowali mieszkańcy tej części miasta.  
Po konsultacjach z krośnieńską Policją oraz Nadodrzańskim 
Oddziałem Straży Granicznej doszło do zmian. Samochody 
ciężarowe nie wjadą już na ulicę Poprzeczną. Dojazd do ulic 
Wakacyjnej i Szosy Poznańskiej dla ww. samochodów zapewniony 
jest przez rondo Zesłańców Sybiru na skrzyżowaniu ulic:  
B. Chrobrego, Poznańskiej, Pionierów i Wakacyjnej. 

Zmiany w rejonie Podgórnej, Nadodrzańskiej i Kościelnej
Zmiany w ruchu nastąpiły także w rejonie ulic Podgórnej, 
Nadodrzańskiej oraz Kościelnej. Ma to związek z inwestycją pn. 
„Przebudowa mostu drogowego w Krośnie Odrzańskim wraz 
z drogami dojazdowymi”, której wykonawcą jest firma Strabag, 
a inwestorem Wody Polskie. Obecnie prace prowadzone są przy 
rondzie powstającym u zbiegu ulic Podgórnej, Nadodrzańskiej, 
B. Chrobrego i Trakt Książęcy. Ze względu na konieczność 
wykonania drugiej części ronda – od strony rzeki – bezpośredni 
dostęp do ulicy Nadodrzańskiej, od strony mostu, został 
zablokowany zarówno dla pieszych, jak i pojazdów. Do ulicy 
Nadodrzańskiej pojazdy obecnie dojadą tylko przez ulicę 
Podgórną i Kościelną. 
Ulica Podgórna stała się otwarta dla pojazdów, ale tylko  
do skrzyżowania z ulicą Kościelną. Natomiast na ulicy Kościelnej 
obowiązuje obustronny zakaz zatrzymywania się. Miejsca 
ewentualnego zatrzymania i postoju wyznaczono na placu 
zieleni przed skrętem w ulicę Kościelną. Dla parkujących w tych 
rejonach dostępny jest także parking na ulicy Nadodrzańskiej 
przy dawnym budynku policji. Należy zwracać szczególną uwagę 
na oznakowanie pionowe i poziome.

O ewentualnych korektach organizacji ruchu na bieżąco 
informujemy na stronie www.krosnoodrzanskie.pl oraz na 
Facebooku Krosno Odrzańskie.

Są chętni na remonty ulic Kilińskiego, 
Dąbrowskiego i  Konopnickiej . 
Przetargi zakończone.

#Krosnowbudowie to hasło, które wpisało 
się w krajobraz miasta. Trwające inwestycje 
zapowiadają kolejne, w tym także modernizacje 
dróg. Mowa o ul. Konopnickiej, Dąbrowskiego 
oraz Kilińskiego. To dobre wiadomości dla 
mieszkańców tych trzech, sąsiadujących ze sobą 
ulic. Mieszkańcy zyskają komfort poruszania się, 
a dziury, które wcześniej przeszkadzały, znikną. 
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Po zmroku BEZ OBAW
Tutaj jest już bezpieczniej dla wszystkich. Przejście dla pieszych u skrzyżowania ulic Wakacyjnej i Piastów zostało 
doświetlone. 

Doświetlenie przejść dla pieszych sprawia, 
że nawet w trudniejszych warunkach, 
kierowca szybciej zauważy zbliżającego się 
do pasów pieszego lub rowerzystę. To jeden 
z kluczowych elementów bezpieczeństwa 
drogowego. Takie nowe oświetlenie zyskały 
dwa przejścia dla pieszych na ulicy Piastów 
w Krośnie Odrzańskim. Jedno z nich leży 
u skrzyżowania z ulicą Wakacyjną. O zmiany 
w tym miejscu zabiegała między innymi Radna 
Powiatowa, Anna Januszkiewicz. Wspomniane 
przejście było przejściem niedoświetlonym, 
bardzo niebezpiecznym, a jednocześnie jednym 
z częściej uczęszczanych przez pieszych.
Przejście znajduje się w pobliżu dużych osiedli 
mieszkaniowych, w ciągu komunikacyjnym 
prowadzącym do dużego pracodawcy, jakim 
jest firma Dirks, a także łączącym się ze ścieżką 
pieszo-rowerową biegnącą do Łochowic, służącą 
wielu krośnianom do aktywnego spędzania 
wolnego czasu – wspominała w interpelacji 
radna Januszkiewicz. Oświetlenie zdecydowanie 
poprawia bezpieczeństwo. Należało więc 
działać, zanim doszłoby do tragedii, bo 

o wypadek w tym miejscu, z udziałem pieszego, 
było nietrudno. Najbliższe lampy znajdowały 
się w odległości około 100 metrów od przejścia, 
wobec czego, szczególnie w okresie jesienno-
zimowym, widoczność w jego obrębie była 
znikoma, a pieszy – narażony był na jeszcze 
większe niebezpieczeństwo.
Oświetlenie dwóch przejść dla pieszych 
na ul. Piastów w Krośnie Odrzańskim, to 
kolejna inwestycja będąca dowodem bardzo 
dobrej współpracy Powiatu Krośnieńskiego 
z Gminą Krosno Odrzańskie. Oba samorządy 
partycypują w kosztach realizacji tego 
zadania, dla dobra mieszkańców, poprawiając 
bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. 
Współpraca między samorządami to jest 
podstawa wszystkiego co robimy. Bez niej nie 
udałoby się zrobić tak dużo przez ostatnie pięć 
lat. Wiele inwestycji zostało zrealizowanych 
przy współpracy z Gminą Krosno Odrzańskie 
i ta współpraca w różnych obszarach układała 
się i układa wzorowo – dodaje Starosta 
Grzegorz Garczyński.

Bardzo się cieszę, że po 
mojej interpelacji złożonej 
j e szcze  w ubieg łym 
roku udało się w końcu 
zrealizować tak bardzo 
potrzebne zadanie. Przejście 
dla pieszych znajdujące 
się przy skrzyżowaniu 
ulic Wakacyjnej i Piastów 
jest jednym z częściej 
uczęszczanych przez 
pieszych. Po tym, jak  
ul .  Poznańska by wa 
często zakorkowana, ruch 
pojazdów przemieścił się  
na ul. Piastów. Doświetlenie 
w znaczący sposób wpłynie 
na bezpieczeństwo.

Anna Januszkiewicz,  
Radna Powiatu Krośnieńskiego

W ubiegłym roku Urząd Miasta w Krośnie Odrzańskim pozyskał 
dofinansowanie na remont wspomnianych ulic. Po przetargach 
wiemy, że są chętni na realizację tych zadań, które wkrótce 
powinny ruszyć. Modernizacja ulicy Kilińskiego – choć dla 
niektórych może to być „zaledwie” 131 metrów długości, to warto 
uzmysłowić sobie ile pieniędzy kosztuje taki odcinek drogi – 
w tym przypadku to koszt ponad 400 tysięcy złotych. W ramach 
inwestycji zostanie wymieniona jezdnia, a także chodnik 

i studzienki ściekowe. Natomiast remont elementów konstrukcji 
ulic Dąbrowskiego i Konopnickiej 
w Krośnie Odrzańskim to łącznie 
niemal 300 metrów, a koszt 
zaplanowanego zadania to 
ponad milion złotych! 
W przypadku tej pierwszej – 
jest to kontynuacja remontu.

„Mieszkańcy długo czekali na remont 
tych ulic. Cieszę się, że po tym, jak 
wreszcie pojawiła się szansa na 
zdobycie dofinansowania Urząd 
Miasta sięgnął po środki zewnętrzne, 
dzięki czemu remont stanie się faktem”.

Dorota Kwapisiewicz, 
Radna Rady Miejskiej
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CENTRUM WSPARCIA RODZINY w Radnicy

Centrum Wsparcia Rodziny powstanie w budynku po byłej 
Szkole Podstawowej. Nie oznacza to jednak zamknięcia obiektu 
dla mieszkańców, zaznacza Magdalena Tokarska, prezes Fundacji 
na Rzecz Collegium Polonicum (partner projektu). Jak sama 
przyznaje - widać, że dzieci i młodzież chętnie korzystają z tego 
miejsca, grają na boisku i bawią się na placu dlatego warto, by 
było tak w dalszym ciągu. 
Działalność Centrum zakłada szerokie wsparcie dla rodzin 
biologicznych, zastępczych i adopcyjnych w sytuacjach kryzysu 
oraz przy konieczności podnoszenia kompetencji wychowawczych, 
rodzicielskich i integracyjnych. Ponieważ wsparciem objęte 
mogą być całe rodziny, to oferta będzie skierowana zarówno 
do rodziców, jak i dzieci oraz młodzieży.
Projekt jest realizowany w układzie Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Zielonej Górze - lider oraz Fundacja na rzecz 
Collegium Polonicum - partner.

Adaptacja budynku na potrzeby Centrum pochłonie bagatela 
1 mln zł. Koszt prowadzenia CWR przez 4 najbliższe lata (2024 
- 2027) to 5 milionów złotych. W przypadku adaptacji mówimy 
o sporych zmianach – przebudowie, która zapewni możliwość 
otwarcia sal rehabilitacyjnych, terapeutycznych, sali sensorycznej, 
nowych łazienek, a także przygotowania przestrzeni dla seniorów. 

Oddanie do użytku tomografu powoduje, że mówimy już 
nie o kroku milowym lecz przeskoku o „lata świetlne”. 
Wchodzimy w nowy rozdział funkcjonowania placówki, 
piszemy wspólnie jej nową historię – mówi Starosta 
Grzegorz Garczyński. Tomografia komputerowa 
umożliwia uzyskanie bardzo szczegółowych obrazów 
wnętrza ciała. Warto podkreślić, że tomograf, który 
trafił do krośnieńskiej placówki dostosowany jest także 
do pacjentów z otyłością. Jest przystosowany wielkością 
do osób z klaustrofobią, ma bardzo nisko opuszczany stół 
m.in. dla pacjentów po wypadkach, jest wspomagany 
sztuczną inteligencją, oprogramowanie umożliwia 
diagnozowanie całego ciała, włącznie z guzkami płuc 
po covidzie.

To element największego projektu społecznego w historii województwa lubuskiego. W ramach projektu „Lubuskie 
na rzecz rodzin” w podkrośnieńskiej Radnicy powstanie miejsce, które będzie wyznaczać kierunki pomocy dla 
całego regionu. 

TOMOGRAF DIAGNOZUJE,    teraz czas na rezonans
Zakład Diagnostyki Obrazowej szpitala powiatowego przeszedł metamorfozę, której efekty zaskakują. Filarem diagnostyki stał 
się nowy tomograf. To tylko rozbudza apetyt na kolejny krok – zakup rezonansu magnetycznego.
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MUNDUROWI mają nowych szefów
Zmiany w kierownictwie Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Krośnie Odrzańskim i Nadodrzańskim 
Oddziale Straży Granicznej. Z Krosnem Odrzańskim pożegnali 
się zawodowo dotychczasowi komendanci. 

Ponad trzydzieści lat służby i niemal sześć lat na stanowisku 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 
w Krośnie Odrzańskim. W krośnieńskiej siedzibie komendy 
odbył się uroczysty apel z okazji pożegnania ze służbą 
Komendanta Powiatowego, starszego brygadiera Andrzeja 
Kaźmieraka. Jak wspomniał sam Komendant – jego przygoda 
ze strażą pożarną nierozerwalnie związana była z ziemią 
krośnieńską. Za swoją pracę Andrzej Kaźmierak był wielokrotnie 
odznaczany. Pełniącym obowiązki Komendanta Powiatowego 
PSP w Krośnie Odrzańskim został dotychczasowy zastępca 
komendanta brygadier Dariusz Wojtuń, który podkreślał, 
że współpraca z Komendantem zawsze była na najwyższym 
poziomie. Poprzeczka została zawieszona niezwykle wysoko, ale 
zrobię wszystko, by kontynuować, to co zostało wypracowane   
– dodaje Dariusz Wojtuń.
Z Krosna Odrzańskiego do Warszawy – w taką drogę ruszył 
dotychczasowy Komendant Nadodrzańskiego Oddziału 

Straży Granicznej. 
Z dniem 2 lutego 
generał brygady Straży 
Granicznej Tomasz 
Michalski awansował 
n a  s t a n o w i s k o 
Zastępcy Komendanta 
Głównego Straży 
Granicznej. Nowym 
p.o. Komendanta 
Nadodrzańskiego 
Oddziału Straży 
Granicznej została 
pułkownik Straży 
Granicznej. 
Monika Musielak - dotychczasowy zastępca komendanta.  
To pierwsza kobieta w historii, która objęła funkcję komendanta 
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej. 
Płk SG Monika Musielak służbę w Straży Granicznej pełni 
od ponad 20 lat. Od przyjęcia do służby zajmowała kolejne 
stanowiska służbowe w Wydziale Operacyjno-Śledczym 
Lubuskiego, a następnie Nadodrzańskiego Oddziału Straży 
Granicznej. W ubiegłym roku objęła stanowisko Zastępcy 
Komendanta. Odznaczona została m. in. Brązowym i Srebrnym 
Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej, Medalem 
Trzydziestolecia Powołania Straży Granicznej oraz Odznaką 
Straży Granicznej. 
Gratuluję mojemu poprzednikowi objęcia nowej funkcji 
i dziękuję za zaufanie, którym mnie obdarzono. Swoim 
zasięgiem obejmujemy nie tylko województwo lubuskie, 
ale także wielkopolskie i dolnośląskie podkreśla płk SG 
Monika Musielak.

TOMOGRAF DIAGNOZUJE,    teraz czas na rezonans
„Bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu 
krośnieńskiego jest dla mnie najważniejsze. To dlatego 
z taka determinacją rozwijamy nasz szpital i czynimy 
wszystko, by rozszerzać zakres usług medycznych. Kolejnym 
krokiem będzie zakup rezonansu. Pomieszczenia na ten cel 
zostały już przygotowane, teraz czas na jego pozyskanie. 
Rozpocząłem już rozmowy w tej sprawie i jestem pewien, 
że tylko kwestią czasu jest pojawienie się tego urządzenia 
w Zachodnim Centrum Medycznym”.

Grzegorz Garczyński
Starosta Krośnieński
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Władysław Skręty Honorowym 
Obywatelem Miasta Krosna 
Odrzańskiego. Dyrygent chóru ko-
ścielnego, działającego przy parafii 
pw. św. Jadwigi Śląskiej, nauczyciel, 
wielki miłośnik muzyki, którą zara-
żał wiele pokoleń krośnian.

Grzegorz Garczyński, dotychcza-
sowy Zastępca Burmistrza zostaje 
Starostą Krośnieńskim. Pierwsze 
zadanie – uratować bankrutują-
cy szpital.

Po ponad 15 latach nieobecności  
na mapie gminy Krosno Odrzańskie 
otwarto żłobek.

Krosno Odrzańskie przekazuje 0,5 
mln zł na zakup karetki do szpitala 
powiatowego. Trwa ratowanie pla-
cówki.

Podczas sesji Rady Miejskiej 
radni i burmistrz sprzeciwiają 
się planom podniesienia mostu 
w Krośnie Odrzańskim.

Krośnianin Antoni Plichta Wicemi-
strzem Europy w biegu na 100 m.  
Medal wywalczył w szwedzkim 
Boras podczas Mistrzostw Europy 
do lat 20. Na Starym Kontynencie 
lekkoatleta był wówczas jednym 
z czołowych sprinterów.

Otwarcie Mediateki w Krośnie 
Odrzańskim – jednego z najnowo-
cześniejszych tego typu obiektów 
w województwie.

Roman Siemiński zostaje Zastępcą 
Burmistrza Krosna Odrzańskiego.

Zaczyna się drugi etap rewitalizacji 
dolnej części Krosna Odrzańskiego. 
Wartość zadania – 6,3 mln zł.

Zakończono pierwszy etap rewitali-
zacji Parku Tysiąclecia. Wraz z Pro-
menadą miejsce staje się wizytówką 
Krosna Odrzańskiego.

Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Krośnieńskiej ob-
chodzi 60-lecie istnienia. 
To jedno z najbardziej 
utytułowanych stowa-
rzyszeń w regionie. 

Stary Raduszec - wybudo-
wana w całości z pienię-
dzy gminnych świetlica 
wiejska została oficjalnie 
otwarta. Kosztowała mi-
lion złotych. Ma prawie 
300 m2 powierzchni cał-
kowitej.

KROŚNIEŃSKI PARASOL
ANTYKRYZYSOWY

Zaczyna się pandemia 
koronawirusa. Pacjent 
„zero” pochodzi z Cy-
binki. Gmina wprowa-
dza Krośnieński Parasol 
Antykryzysowy. To forma 
wsparcia dla przedsię-
biorców w dobie pan-
demii. 
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NIE dla „wyborów kopertowych”. 
Burmistrz Krosna Odrzańskiego nie 
zgadza się na przekazanie danych 
osobowych wyborców – mieszkań-
ców Gminy. 

Trwa rewitalizacja dolnej części 
miasta. Do użytku oddano osiem 
nowych mieszkań socjalnych przy 
ul. Pocztowej. 

Umowa podpisana – w Krośnie 
Odrzańskim powstanie PSZOK za 
4 mln zł.

2 MIEJSCE W WOJEWÓDZTWIE LUBUSKIM

77 MIEJSCE W POLSCE

WG PISMA SAMORZąDOWEGO 
WSPÓLNOTA

KOLEJNE LUBUSKIE MIASTA W KLASYFIKACJI KRAJOWEJ: 99 MIEJSCE ŻARY, 114 SULęCIN, 127 SŁUBICE, 129 MIęDZYRZECZ

Ranking ogólnopolskiego pisma 
„Wspólnota”. Krosno Odrzańskie 
drugie w województwie lubuskim 
(wśród miast powiatowych) w ran-
kingu wartości przeprowadzonych 
inwestycji w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca w latach 2017-2019. 
W klasyfikacji dotyczącej wartości 
pozyskanych środków unijnych w la-
tach 2014-2019 zajęło natomiast 
trzecią pozycję.

Klimatyzacja, pachnące świeżością 
wnętrze, ocieplony budynek – świe-
tlica wiejska w Kamieniu po remon-
cie stała się atrakcyjnym miejscem 
organizacji imprez i spotkań. 

Mimo pandemii trwają inwestycje 
– kończy się remont drogi do Ret-
na, modernizacja placu św. Jadwigi 
Śląskiej stała się faktem, odnowiony 
zostaje most Elizy.

W szpitalu w Krośnie Odrzańskim 
pracę zaczyna nowoczesny aparat 
RTG. To początek przeobrażeń w Za-
kładzie Diagnostyki Obrazowej.

Mieszkańcy Gostchorza zaczynają 
batalię – głośne NIE mówią pla-
nowanej biogazowni. Ostatecznie 
walkę wygrywają. Inwestor wyco-
fuje się z Gostchorza.
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H i s t o r y c z n a  d l a  K r o s n a 
Odrzańskiego inwestycja staje się 
faktem. Zaczyna się budowa obwa-
łowania. Drugą inwestycją mającą 
swój początek w 2021 roku jest 
podnoszenie mostu.

Znana, lubiana, a przede wszystkim 
zasłużona dla gminy. Kazimiera Po-
tocka została Honorową Obywatel-
ką Miasta  Krosna Odrzańskiego. 
Jest trzecią kobietą w historii, która 
odebrała ten zaszczytny tytuł.

Oddział Wojskowy PTTK wraz ze 
znakarzami z Oddziału Zielonogór-
skiego PTTK Beatą Musiałowską 
i Jarosławem Wnorowskim od-
nowili 44 km szlaków w Krośnie 
Odrzańskim i okolicach.

Dwa dni koszykarskiego święta 
w Krośnie Odrzańskim, czyli KO 
Streetball – impreza odbyła się po 
raz ostatni. Gościem specjalnym był 
m.in. Marcin Gortat.

W Bielowie ukończono 
pierwszy etap remontu ulicy 
Kasztanowej. Lada moment 
ruszy modernizacja drugiej 
części. W Bielowie powstanie 
też świetlica.

W Krośnie Odrzańskim zaczyna 
obowiązywać Karta Seniora - ka-
talog zniżek produktów i wielu 
usług po obniżonych cenach, przy-
gotowanych z myślą o najstarszych 
mieszkańcach gminy.

W czasie pandemii, zakazów i  ob-
ostrzeń, na biegowej mapie regionu 
pojawiła się Krośnieńska Zadycha. 
Biegowo-piesza zabawa trwa do dzi-
siaj.

Maleje liczba dzieci uczęszczających do 
szkoły w Radnicy. W 2021 roku chodziło 
tam już tylko 32 uczniów. Na osiem klas, 
w czterech nie było ani jednego dziecka. 
Ostatecznie szkoła zostaje zamknięta, 
a w budynku powstanie Centrum Wspar-
cia Rodziny.

Święta Jadwiga Śląska została 
patronką Krosna Odrzańskiego. 
Procedurę zapoczątkowała grupa 
mieszkańców. Zebrano 866 pod-
pisów pod wnioskiem. Dekret Wa-
tykański ustanowił świętą Jadwigę 
Śląską patronką miasta.

Uniwersytet Trzecie-
go Wieku nabrał wia-
tru w żagle. Halina 
Januszkiewicz nową 
Prezes UTW.

Po 20 latach wznowione 
zostają połączenia kolejo-
we między Zieloną Górą, 
przez Krosno Odrzańskie, 
do Guben. 

24 lutego za naszą 
wschodnią granicą wy-
buchła wojna. Tego dnia 
Rosja zaatakowała Ukra-
inę. Krośnianie ruszają na 
pomoc sąsiadom. Gmina 
przyjmuje także uchodź-
ców. 

Klub Seniora, Dom Dziennego Po-
bytu, wiele inicjatyw społecznych - 
w Centrum Aktywności Lokalnej „Na 
Poddaszu” podsumowano projekt 
pod nazwą „Parasol – usługi opie-
kuńcze w powiecie krośnieńskim”.

PODSUMOWANIE
KADENCJI 2018-2024
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W Gminie Krosno Odrzańskie roz-
rasta się zaplecze sportowe. Nowe 
szatnie powstają w Czarnowie,  
a w Krośnie Odrzańskim zrobiono 
boisko do siatkówki plażowej.

Przebudowa drogi na odcinku Chy-
że – Gostchorze stała się faktem.  
To jedna z ważniejszych dróg
gminnych, będąca alternatywą dla 
głównej trasy między Krosnem 
Odrzańskim, a Gostchorzem. Re-
montu doczekała się także ulica 
Kościuszki. 

Akcja „Czysta Odra”. W ciągu 
dziesięciu dni sprzątania rzeki 
i jej brzegów, w okolicach Krosna 
Odrzańskiego zebrano 10 ton od-
padów.

W Krośnie Odrzańskim do użyt-
ku zostaje oddany PSZOK. To 
miejsce na wskroś nowoczesne, 
łączące w sobie wiele funkcji. 
Pierwsza, podstawowa, to Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych. Druga związana jest 
z edukacją proekologiczną. Trzecia 
dotyczy odzysku niepotrzebnych 
przedmiotów. 

Przy SP2 do użytku zostaje oddany 
Kiss&Ride – w dosłownym tłuma-
czeniu „pocałuj i jedź” – to nazwa 
miejsca krótkiego, darmowego po-
stoju umożliwiającego wysadzenie 
dziecka przy szkole, przedszkolu. 
To kolejny taki punkt w Krośnie 
Odrzańskim. 

Krosno Odrzańskie wyrasta na pol-
skie centrum produkcji wina musu-
jącego. Nic więc dziwnego, że po 
utworzeniu „Klubu 5” (zrzeszającego 
winnice Gostchorze, Od Nowa, Aris, 
Pod Wieżą, Margaret) przyszedł czas 
na Festiwal Win Musujących.

Katastrofa ekologiczna na Odrze. 
Ponad 16 ton śniętych ryb. Tyle 
zebrano na blisko 40-sto kilome-
trowym odcinku Odry na terenie 
powiatu krośnieńskiego. Najwięcej 
w całym województwie.

W Krośnie Odrzańskim swoją dzia-
łalność rozpoczął 152. Batalion Lek-
kiej Piechoty 12. Wielkopolskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej. 
Dowódcą 152. Batalionu Lekkiej 
Piechoty w Krośnie Odrzańskim 
został ppłk Tomasz Płotczyk.
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Kolejny elektroniczny przełom 
w Gminie Krosno Odrzańskie. Prze-
prowadzono pierwszy, internetowy 
nabór do przedszkoli.

Skwer 4. Dywizji Zmechanizowa-
nej zmodernizowany. Popularna 
„Szachownica” w nowej odsłonie. 
Remontu doczekał się także plac 
przy tzw. „tramwaju”. Zaczyna się 
remont amfiteatru.

Nowy pomost nad jeziorem Glibiel. 
Deski sosnowe zostały wymienione 
na modrzewiowe. Nowe są bardziej 
trwałe i ryflowane, co zapobiega po-
ślizgom.

Uroczyste obchody 800-lecia Czar-
nowa. OSP wzbogaciła się także 
o nowy wóz ratowniczo-gaśniczy.

Marek Cebula zostajw Woje-
wodą Lubuskim. Jest pierw-
szym w historii krośnianinem, 
który objął tą zaszczytną funk-
cje. 

To już ostatnie „metry” wieloletnie-
go maratonu. Osiem ofert złożono 
w przetargu na zaprojektowanie 
i wybudowanie obwodnicy Krosna 
Odrzańskiego. Umowę podpisano 
7 marca. 

W pomieszczeniach Szkoły Podsta-
wowej nr 3 w Krośnie Odrzańskim 
powstały nowe, zmodernizowane 
oddziały przedszkolne Przedszkola 
nr 4.

Rybobranie kolejny raz w nowej lo-
kalizacji. Krośnianie bawili się przy 
muzyce Michała Szpaka i Long&Ju-
nior, wypoczywając w cieniu drzew 
Parku Tysiąclecia.

Zakończyła się termomodernizacja 
szkoły w Wężyskach. Rozpoczęła 
się wymiana dachu na SP1. Wy-
remontowano sale gimnastyczne 
w Osiecznicy i SP3. Przy PCK po-
wstaje nowoczesny plac zabaw. 

Historyczny sukces wieńców z Czar-
nowa i Sarbii. Podczas wojewódzkie-
go Święta Plonów zajęły pierwsze 
miejsca w kategoriach „wieniec tra-
dycyjny” oraz „wieniec nowoczesny”.

PODSUMOWANIE
KADENCJI 2018-2024
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Po każdym Rybobraniu pojawiają się 
pytania: co dalej? Kto wystąpi w ramach 
kolejnej edycji? 
Znamy już największe gwiazdy, które 
w tym roku zagrają i zaśpiewają dla 
krośnieńskiej publiczności. Także data 
nie jest już tajemnicą. 
Podobnie jak w ostatnich latach, także 
i teraz, Rybobranie potrwa dwa dni. 

Już dziś można zarezerwować sobie w kalendarzach trzeci weekend 
czerwca, czyli sobotę 15 i niedzielę 16 czerwca.
W sobotę muzyczną imprezę rozkręci Power Play. Zespół, który 
porusza się w rytmie disco polo i dance, a na muzycznej scenie obecny 
jest od 2001 roku. Znani są z ognistego temperamentu i niezwykłej 
przebojowości, jedna z najbardziej rozpoznawalnych gwiazd polskiej 
sceny muzyczno-rozrywkowej. Gdy tylko pojawią się na scenie, 
potrafią zaczarować ludzi tak, że nogi same rwą się do tańca. Jak 
sami o sobie mówią: „Cieszymy się, że muzyka którą tworzymy potrafi 
bawić sprawiając, że na twarzy wielu osób pojawia się uśmiech”.
Najpopularniejszy utwór zespołu tj. „Lubisz to Lubisz” ma na swoim 
koncie ponad 55 milionów wyświetleń.
Niedziela będzie należeć do zespołu, który został założony już w 1973 
roku! To legenda polskiej sceny muzycznej. „Polscy Rolling Stonesi” 
– niektórzy tak o nich mówią i to nie tylko ze względu na staż na 
scenie. Znani przede wszystkim z piosenek z pogranicza rocka i bluesa. 
W niedzielę 16 czerwca w trakcie Rybobrania usłyszymy zespół Dżem. To 
jeden z najważniejszych polskich zespołów w historii rocka i bluesa. Od 

6 kwietnia 2024r. do zespołu, jako nowy 
wokalista dołączy Sebastian Riedel – syn 
legendarnego wokalisty zespołu Ryszarda 
Riedla, który zastąpi dotychczasowego 
frontmana Macieja Balcara.
Tegoroczne Rybobranie odbędzie się 
w tej samej lokalizacji, co w ostatnich 
latach, czyli przy ulicy Parkowej 
i w Parku Tysiąclecia. To miejsce, które 
przypadło do gustu krośnianom, a jak pokazują minione edycje – 
mieszkańcy i goście kulturalnie potrafią wykorzystać możliwości, 
które stwarza Park Tysiąclecia. 

Radna Danuta Cierpisz, ale przede wszystkim niezwykle 
zaangażowana prezes Oddziału Wojskowego PTTK przy 
Klubie 5 Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim, za swoją 
aktywność została wyróżniona Odznaką Honorową za Zasługi 
dla Województwa Lubuskiego. 
Od 2005 roku jest prezesem Oddziału Wojskowego PTTK przy 
Klubie 5. Batalionu Saperów w Krośnie Odrzańskim, choć swoją 
aktywność w Polskim Towarzystwie Turystyczno-Krajoznawczym 
rozpoczęła jeszcze w latach 90 ubiegłego wieku. Pod jej 
kierownictwem Oddział skupia się na organizacji różnorodnych 
imprez turystycznych dla emerytów, młodzieży i dzieci, zachęcając 
do poznawania najbliższej okolicy, Polski, a także jej sąsiadów.
Zasługi Pani Danuty Cierpisz można wymieniać przez długi czas.  
Co ważne – jej działania zapobiegają wykluczeniu społecznemu osób 
starszych i aktywizują lokalną społeczność. Przez lata uczestniczyła 
w wielu wydarzeniach społecznych, część z nich organizując 
i zachęcając do udziału ludzi z Oddziału Wojskowego PTTK. Do 
tego cały czas aktywnie spędza czas na szlakach – nie tylko jako 
znakarz szlaków pieszych, które regularnie odnawia i wyznacza. 
Opracowane przez nią szlaki sprzyjają napływowi turystów  
na Ziemię Lubuską. Myślę, że moim drugim imieniem mogła 
by być Pasja. W to co robię wkładam moje całe serce. Cieszę 
się, że te inicjatywy są dostrzegana i doceniane – podsumowała 
Danuta Cierpisz.

RYBOBRANIE 2024 
pełne gwiazd

Power Play w sobotę 15 czerwca i Dżem w niedzielę 
16 czerwca. Poznaliśmy gwiazdy Ryobobrania 2024. 

Staramy się, by Rybobranie było 
różnorodne i skierowane do wielu 
odbiorców. Artyści, których zapra-
szamy, reprezentują odmienne style 
muzyczne, dzięki czemu niemal każdy 
znajdzie coś dla siebie.

Tomasz Miechowicz, 
Dyrektor Centrum 

Artystyczno-Kulturalnego 
„Zamek”

To ogromny zaszczyt. Podobne emocje towarzyszyły 
mi wtedy, kiedy miałam przyznawaną Honorową 
Odznakę za Zasługi dla Turystyki, Brązowy Krzyż 
Zasługi, tytuł Seniora Roku czy – w środowisku 
wojskowym – Wojskowy  Oddział Roku czy Turystka 
Roku. Te wyróżnienia były mi przyznawane za moją 
pracę społeczną. Nie byłoby ich, gdybym nie 
miała wokół siebie tak wspaniałych ludzi, 
bo tylko z nimi można osiągać sukcesy.

Danuta Cierpisz, prezes Oddziału  
Wojskowego PTTK przy Klubie 5. Bsap

DOCENIONA w Lubuskiem
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Krośnianie kolejny raz pokazali    WIELKIE SERCE
100 tysięcy złotych przekroczone! 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Krośnie Odrzańskim 
rekordowy! Dobry wynik odnotował także sztab w Osiecznicy.

tys. zł. gr.

tys. zł. gr.

Przygotowania do finału były niezwykle 
intensywne. Poza dniem finałowym, 
zorganizowaliśmy wiele imprez towarzyszących. 
Gratulacje należą się wszystkim wolontariuszom, 
darczyńcom i osobom, które na różne sposoby 
pomagały przy organizacji finału – Ewelina 
Kasprzak, Szef Sztabu WOŚP Gminy 
Krosno Odrzańskie.

Sztab WOŚP Gminy Krosno Odrzańskie zebrał 128 tysięcy 350 
złotych i 30 groszy. Tegoroczne hasło finału brzmiało „Płuca po 
pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych”. Wśród czterdziestu 
wolontariuszy nie zabrakło osób młodszych i nieco starszych. 
Wśród nich byli także Wojewoda Lubuski Marek Cebula, który 
nie tylko kwestował z puszką, ale także wspierał szereg innych 
lubuskich sztabów przygotowując i przekazując przedmioty na 
licytacje. 
Powodów, by wspierać działania Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy jest wiele. Jak zauważają darczyńcy – sprzęt na który 
zbierane są pieniądze, może przydać się każdemu. Poza tym warto 
jest pomagać, bo dobro wraca. A pomagać można było jeszcze przed 

dniem finału, uczestnicząc w imprezach towarzyszących. 

Wśród nich między innymi: spotkanie z Szymonem Marciniakiem, 
turniej piłki nożnej, maraton fitness czy kurs samoobrony. 
Licytacje w dniu finału to jedna z największych atrakcji. W tym 
roku nie zabrakło atrakcyjnych propozycji. Wśród nich między 
innymi „Dzień w fotelu Burmistrza Krosna Odrzańskiego” 
wylicytowany za kwotę 1 500 złotych czy „Szlakiem Krośnieńskich 
Winnic”, czyli wycieczka wspólnie ze Starostą Krośnieńskim, po 
lokalnych winnicach, wraz z degustacją i rozmowami z winiarzami 
– wylicytowana za kwotę 1 250 złotych.
Loterie, kawiarenki, dmuchańce dla dzieci – to stałe elementy 
krośnieńskiego finału. A pomiędzy licytacjami, szereg występów 
na „wośpowej” scenie. Zarówno w wykonaniu tych młodszych jak 
i nieco starszych mieszkańców gminy. Na scenie zobaczyliśmy 
występy artystyczne grup z przedszkoli z Krosna Odrzańskiego.  
Studio Tańca i Animacji Akwadrat oraz Studio Tańca 
Nowoczesnego Etna pokazali swoje umiejętności taneczne. Było 
także na sportowo, a to za sprawą Klubu Sportowego Jaguar. 
Nie zabrakło także minikoncertów lokalnych zespołów pod 
kierownictwem Jolanty Kołoszyc, czy Trzeciego Peronu. Do 
tegorocznego finału dołożyli się także radni Rady Miejskiej, którzy 
ufundowali fanty oraz przedmioty na licytacje. Część z nich upiekła 
nawet torty – podobnie jak Wojewoda Lubuski Marek Cebula.

WOŚP to nie tylko akcja charytatywna, 
ale także wydarzenie kulturalne, które 
przyciąga atmosferą koncertów, aukcji, 
atrakcji dla dzieci itp. To sprawia, że ludzie 
chętniej angażują się w pomoc.
Maciej Piwko, wolontariusz WOŚP

Pomaganie innym daje poczucie spełnienia i radości z tego,  
że mogę przyczynić się do poprawy życia innych osób, 
zwłaszcza tych, którzy potrzebują wsparcia. WOŚP zbiera 
fundusze na zakup sprzętu medycznego, który może 
uratować życie każdemu z nas.

Piotr Garczyński, Radny Rady Miejskiej

WOŚP istnieje od 32 lat i jest jedną z najbardziej 
znanych i szanowanych organizacji charytatywnych 
w Polsce. Jej historia i misja przyciągają ludzi do 
udziału w akcjach pomocy. Jestem dumny móc 
uczestniczyć w akcji pomocy.

Artur Kozakiewicz, 
Radny Rady Miejskiej

Cóż to był za rekordowy Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w wykonaniu sztabu z Gminy Krosno Odrzańskie! 
W końcu udało się przekroczyć magiczną barierę 100 ts. złotych. 
I to od razu w sposób nie podlegający dyskusji. 
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W skład sztabu WOŚP w Zespole Edukacyjnym w Osiecznicy 
wchodziło 15 wolontariuszy z puszkami plus wiele osób 
zaangażowanych w organizację imprezy. Po kilku latach przerwy 
do Osiecznicy powróciły licytacje na żywo, których zabrakło 
między innymi przez pandemię koronawirusa. To element 
który zawsze urozmaica wydarzenie i przyciąga większą liczbę 
mieszkańców. Pomiędzy licytacjami nie zabrakło występów 
wokalnych, tanecznych czy sportowych.
Wyjątkowo w tym roku Osiecznica zagrała ze Szkołą Podstawową 
w Gęstowicach, dzięki czemu mieliśmy okazję zebrać dodatkowe 
pieniądze – dodała Magdalena Piróg, Szef Sztabu WOŚP 
w Zespole Edukacyjnym w Osiecznicy.
Wśród atrakcji znalazły się także stałe elementy finału, czyli 
loteria fantowa i kawiarenka. Zadbano także o bezpieczeństwo. 

W szkole można było podziwiać sprzęt wykorzystywany przez 
strażaków, a nawet zobaczyć kiedy i w jaki sposób można go 
użyć. Sporo działo się „w sieci” – a to za sprawą licytacji Allegro. 
Sztab WOŚP w Zespole Edukacyjnym w Osiecznicy wraz ze 
szkołą w Gęstowicach zebrał w tym roku w sumie 60 tysięcy 
383 złote i 25 groszy.

tys. zł. gr.

tys. zł. gr.

HISTORYCZNY PODPIS. Obwodnica  
Krosna Odrzańskiego na wyciągnięcie ręki
Gdyby używać nazewnictwa sportowego i porównania do maratonu – jesteśmy na ostatnich metrach ponad 42 
kilometrowego biegu. Data 7 marca przejdzie do historii Krosna Odrzańskiego. Tego dnia w zielonogórskim 
oddziale Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad podpisano umowę na realizację obwodnicy miasta.

Trasę o długości 11,3 km w ciągu drogi krajowej nr 29 zrealizuje, 
w systemie Projektuj i buduj, firma POLAQUA. Oddanie 
obwodnicy do użytku planowane jest na grudzień 2027 r. Wartość 
robót budowlanych wykonawca wycenił na ponad 305 mln zł. 
W pierwszej kolejności zadaniem wykonawcy będzie opracowanie 
projektu i uzyskanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, na co ma siedemnaście miesięcy. Kolejne 22 miesiące 
zajmie budowa drogi, z wyłączeniem okresów zimowych  
od 16 grudnia do 15 marca. 
Początek obwodnicy zlokalizowany będzie na DK29 w rejonie 
Osiecznicy, a koniec na DK32 w rejonie Połupina. Nowa 
droga będzie omijała Krosno Odrzańskie od strony północnej 
i wschodniej. W ramach inwestycji wykonawca zbuduje most 
na Odrze.
Walka o obwodnicę trwa od ponad trzech dekad
Temat obwodnicy pojawiał się jeszcze w latach 90. ubiegłego 
wieku. Przez lata nie udało się wpisać obwodnicy do rządowych 
dokumentów. W 2007 roku ówczesny radny powiatowy, Marek 

Cebula został Posłem na Sejm. Jedna z jego interpelacji dotyczyła 
tej drogi. I wreszcie, po konsultacjach w 2014 roku, w których 
uczestniczył Marek Cebula – już jako burmistrz, inwestycja 
znalazła się w Programie Budowy Dróg Krajowych na lata 
2014-2023. 
W 2016 roku, gdy w sprawie drogi niewiele się działo, sprawę 
w swoje ręce wzięli mieszkańcy. Najpierw TMZK, a potem 
specjalnie powołany Komitet Obrony Budowy Obwodnicy. To oni 
wyrazili głośno swoje niezadowolenie z przestoju w jakichkolwiek 
pracach blokując przejazd przez most w Krośnie Odrzańskim. 
W 2017 roku rozpoczęto prace nad „Studium Techniczno-
Ekonomiczno-Środowiskowym”. Teraz podpisano umowę na 
wykonawstwo. Przed nami 3 lata prac, w tym 2 w terenie. 

Krok po kroku, cierpliwie – wspólnie osiągnęliśmy 
sukces. To zasługa samorządowców kolejnych 
kadencji, mieszkańców, organizacji. Obwodnica staje 
się faktem. Sam moment podpisania umowy, dla mnie 
osobiście, był pełen emocji, był ukoronowaniem 
m.in. trzech kadencji na fotelu burmistrza.

Marek Cebula, 
Wojewoda Lubuski



Most- Krośnieński Informator Samorządowy

22

OPASKI SENIORA sprawdziły się

„SUPERMENKI” w Krośnie Odrzańskim

Te zegarki mogą uratować życie. Przetestowane zostały przez 
seniorów w gminie Krosno Odrzańskie. Projekt „opaski życia” 
będzie kontynuowany. 

Seniorzy będą stanowić największą grupę społeczną. To zdanie 
z każdym rokiem staje się coraz bardziej prawdziwe, a świadczą 
o tym statystyki. Już teraz 20 procent mieszkańców województwa 

lubuskiego to seniorzy, 
a  ten  procent , 
w najbliższych latach 
ma się zwiększać. 
Troska o osoby 
starsze, to kierunek 
w jakim podąża Gmina 
Krosno Odrzańskie, 
w e  w s p ó ł p ra c y 

z jednostkami podległymi, a także fundacjami i organizacjami 
pozarządowymi. Jednym z projektów, który rozpoczęto 
w ubiegłym roku, to tak zwana opieka na odległość, realizowana 
przez Ośrodek Pomocy Społecznej, w ramach programu 
osłonowego Korpus Wsparcia Seniorów. W dużym uproszczeniu, 
to nic innego jak opaski dla osób starszych, które monitorują 
stan zdrowia seniora. W zeszłym roku z programu skorzystało 
ponad 30 seniorów z terenu Gminy. Spośród 34 osób, opaska 
dla seniora została zwrócona tylko w jednym przypadku, co 
oznacza, że program działa, a większość użytkowników opasek 
podkreśla, że czuje się bezpieczniej – mówi Agnieszka Szarkowicz, 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. Nic więc dziwnego, że 
program będzie kontynuowany. 

Korzystanie z takiej opaski jest intuicyjne. 
Wystarczy, ze senior ma taką opaskę na 
nadgarstku. Przez cały czas urządzenie monitoruje 
podstawowe funkcje i gdy zauważy niebezpiecznie 
podwyższone tętno lub upadek, to momentalnie 
alarmowany jest dyspozytor w centrali. 
Dodatkowo umieszczony na niej przycisk SOS 
umożliwia połączenie z centrum teleopieki. Po 
otrzymaniu sygnału zostanie zorganizowana 
pomoc adekwatna do zaistniałej sytuacji. 

Okazuje się, że w tym roku zmieniają się kryteria dla osób, 
które mogą wziąć udział w programie. Wcześniej mogły z niego 
skorzystać osoby w wieku 65 lat i starsze. Teraz program 
skierowany jest do osób w wieku od 60 lat i więcej, mających 
problemy w samodzielnym funkcjonowaniu ze względu na stan 
zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe 
lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. Już teraz do programu 
zgłosiło się kolejne 10 osób.
Szczegóły dotyczące programu uzyskać można w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim.

W tym roku z humorem, a potem z piosenką na ustach. Babski 
Wieczór w Krośnie Odrzańskim na stałe wpisał się w kalendarz 
lokalnych imprez.  
Czy można stworzyć imprezę tylko dla Pań, która co roku 
sprzedawana jest do ostatniego biletu? Okazuje się, że jak 
najbardziej! Taki właśnie jest Babski Wieczór, który od kilku 
lat organizowany jest w Krośnie Odrzańskim. Możemy spędzić 
czas wspólnie z koleżankami, znakomicie się przy tym bawiąc 
– podkreślają stałe bywalczynie tej imprezy. Tak było także i w 
tym roku.
Na początku było na wesoło. To zasługa występu Kabaretu 
Chyba, który do Krosna Odrzańskiego przyjechał z Wrocławia. 
Na ogólnopolskiej scenie pojawili się w 2010 roku, a podczas 
występu zaprezentowali swoje największe hity oraz nowości.  

Od stycznia 2016 kabaret tworzy trzech artystów: Piotr Gumulec, 
Jakub Krzak i Krzysiek Wilkosz, a od listopada 2019 do składu 
dołączyła Magda Gumulec. W zaprezentowanym repertuarze nie 
zabrakło żartów związanych z Krosnem Odrzańskim, naszym 
regionem, a także – oczywiście – tych związanych z Dniem Kobiet. 
Po dużej dawce humoru przyszedł czas na część muzyczną. Do 
wspólnego śpiewania, tak zwanych „babskich” piosenek zaprosiła 

Opaski smartwatche mają wbudowany moduł GPS, co pozwala 
na lokalizowanie użytkownika. Jest to przydatne w przypadku 
zagubienia się lub potrzeby szybkiego znalezienia osoby 
starszej. Ponadto te modele oferują funkcje alarmowe, które 
umożliwiają szybkie wezwanie pomocy w nagłych sytuacjach.

Ewa Klepczyńska, Radna, położna w Zachodnim Centrum 
Medycznym
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BRALCZYK i inni w Mediatece
Mediateka to świetne miejsce rozmów nie tylko o książkach… 
choć właśnie książki to temat wiodący wielu spotkań 
organizowanych w tym obiekcie.

Jerzy Bralczyk przyciągnął tłumy
Niewiele osób pamięta, kiedy ostatni raz w krośnieńskiej 
Mediatece, w jednej chwili, zebrał się aż taki tłum ludzi i to 
mimo niesprzyjającej, porannej godziny spotkania, w środku 
tygodnia. Osoba profesora Jerzego Bralczyka przekonała jednak 
wielu, by pojawić się na spotkaniu z jednym z najpopularniejszych 
propagatorów naszego języka, który opowiedział o ciekawych 
aspektach z nim związanych.
Jeden z najbardziej lubianych językoznawców w Polsce - jak sam 
przyznaje - jest gadułą, który lubi rozmawiać o języku polskim. 
Jerzy Bralczyk to autor wielu książek, nie tylko naukowych, 
a spotkanie z nim to jedna wielka lekcja języka polskiego. 
W Mediatece profesor opowiadał o zmianach zachodzących 
we współczesnym języku, stylach wypowiedzi polityków 
i celebrytów, czy o języku młodzieży. Nie zabrakło także kilku 

zdań o wielu książkach, które na przestrzeni lat napisał lub był 
ich współautorem.

Marta Maciejewska po raz kolejny
„Proszę, pokochaj mnie mamo” to tytuł nowej książki 
zielonogórzanki Marty Maciejewskiej, która była gościem 
w Mediatece w Krośnie Odrzańskim kolejny już raz. Wcześniej 
opowiadała o swojej autorskiej trylogii „Sekrety bodyguarda”, 
„Ucieczka bodyguarda” i „Powrót bodyguarda” oraz książce „1200 
gramów szczęścia”. Tym razem spotkanie skupiło się na nowej 
powieści. Autorka opowiedziała o często trudnych tematach dla 
kobiet, jakimi są nastoletnia ciąża, wcześniactwo, samotność 
i walka o każdy dzień. 
Było też nieco historii
Lubicie historię? Mediateka to dobre miejsce na ich wysłuchanie. 
Udowodnił to historyk i nauczyciel Maciej Bułaj. Okazuje się, 
że historia nie musi być nudna. Wręcz przeciwnie – może być 
bardzo ciekawa. Dzięki prelekcji Macieja Bułaja, uczestnicy 
spotkania cofnęli się w czasie do epoki napoleońskiej, bliżej 
poznając postać księcia Józefa Poniatowskiego. 

grupa Muza Projekt. W trakcie występu nie mogło 
zabraknąć najpopularniejszych utworów, na różne 
sposoby, związanych z kobietami. „Supermenka” 
autorstwa Kayah, „Być kobietą” Alicji Majewskiej 
i szereg innych popularnych piosenek wybrzmiały 
tego wieczoru w hali sportowo-widowiskowej.  
Tegoroczny Babski Wieczór, tym razem pod 
hasłem „Lubuskie Wita Wiosnę” był połączeniem 
tradycyjnych obchodów Dnia Kobiet 
w krośnieńskim wydaniu, ale także jednym 
z wydarzeń z cyklu powitania wiosny przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Lubuskiego. 
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FERIE mogłyby trwać cały rok!

Ferie zimowe to czas na oderwanie się od szkolnych zajęć i wykorzystanie czasu tak, jak dzieci chcą.  

Na sportowo, w ramach warsztatów czy na wycieczkach dwa tygodnie zleciały błyskawicznie. 

Okazuje się, ze ferie w Krośnie Odrzańskim to gorący temat. 
Rozmowy i przygotowania do zapisów zaczynają się na długo 
przed ich startem, a kiedy rusza sprzedaż biletów, to wielu 
rodziców jak najszybciej próbuje kupić wejściówkę, by zapewnić 
dzieciom możliwość atrakcyjnego spędzenia wolnego czasu. 
Zainteresowanie jest tak duże, że wszystkie bilety na zajęcia 
do Mediateki rozeszły się w zaledwie 50 minut – komentuje 
Agnieszka Langner-Kosmaty, Dyrektor Mediateki. Warsztaty 
Lego, zajęcia plastyczne, kurs tańca, a przede wszystkim 
prawdziwe Transformers Show, czyli popularne mechaniczne 
istoty, zmieniające się w pojazdy, to strzał w dziesiątkę.

Dzieci Mediatekę w trakcie ferii odwiedziły dopiero w drugim 
tygodniu. Zimowa przerwa od zajęć – choć w tym roku raczej 
w jesiennym klimacie, bo bez śniegu – rozpoczęła się od zajęć 
w Hali Sportowo-Widowiskowej w Krośnie Odrzańskim, czyli 
na sportowo. Pierwszego dnia królowali młodzi piłkarze, choć 
nie zabrakło także i dziewczyn, ponieważ „Tęczowe zmagania 

sportowe” nie polegały tylko na kopaniu piłki. W następnych 
dniach hala przy ulicy Pułaskiego 3 zmieniła się w wielką sale 
z animacjami, w towarzystwie Akademii Przyszłości. Ostatni 
dzień ferii, czyli wielki finał także odbył się w hali, a w jego 
trakcie można było wygrać atrakcyjne nagrody.

Między zajęciami organizowanymi przez OSiR i Mediatekę, 
był także czas na ferie w Zamku. Z jednej strony – nie zabrakło 
szeregu warsztatów i zabawy. Młodzież mogła wykazać się 
swoimi umiejętnościami manualnymi wykonując obrazy za 
pomocą gwoździków i nitek, ale także kulturalnie wybrać się 
na wycieczkę do Teatru Lubuskiego. 
I jak zaznaczają uczestnicy tegorocznych ferii – tylko dwóch 
rzeczy szkoda. Jedną z nich jest brak śniegu. Co to za ferie bez 
śniegu? Nawet bałwana nie można ulepić, nie mówiąc o zjazdach 
na sankach – dodają młodzi krośnianie. A druga rzecz? To 
czas. Każdy młody człowiek mówi, że przerwa od zajęć jest 
zdecydowanie za krótka. Powinna trwać miesiąc, albo i dłużej, bo 
taka forma rozrywki jest lepsza od szkoły – podkreślają uczniowie.



25

Most- Krośnieński Informator Samorządowy

PROGRAMOWANIE ma „we krwi”

MISTRZOSTWO dla 5. Batalionu Saperów

Trzecie miejsce w całej Polsce na 16 tysięcy uczestników. Gniewosz Gwiazdowski ze Szkoły Podstawowej nr 3 
finalistą Ogólnopolskiego Konkursu Informatycznego Gigathon.

Taki sukces otwiera wiele 
drzwi. „Gigathon” to świetna 
okazja dla młodych pasjonatów 
programowania. Póki co można 
określić to jeszcze nauką przez 
zabawę, ale trzecie miejsce 
w całym kraju to powód do 
dumy. Tym sukcesem może 
pochwalić się Gniewosz 
Gwiazdowski, uczeń klasy 
3B Szkoły Podstawowej nr 3 
w Krośnie Odrzańskim. Dostał 
się do finału konkursu, który 
odbył się na Politechnice 
Warszawskiej. Wcześniej jednak musiał przejść kilka etapów, 

podczas których zaprezentował swoją wiedzę 
i umiejętności.
Dla uczestników w kategorii wiekowej od 
7 do 9 lat tematyka konkursu związana 

była z programowaniem 
w Minecrafcie.

Pierwszy etap to test wiedzy 
o programowaniu w Minecraft 
Education, a Gniewko uzyskał 
w nim maksymalną liczbę 
punktów. W drugim etapie 
czekał kolejny test – tym razem 
wiedzy zaawansowanej. Dzięki 
dobremu wynikowi w tym 
etapie udało się awansować 
dalej. Następna część konkursu 
polegała na przygotowaniu 

dwóch projektów programistycznych zgodnie z wytycznymi - 
prace Gniewka uzyskały największą liczbę punktów.
Podczas Finału uczestnicy w ciągu 3 godzin musieli przygotować 
projekt, który polegał na napisaniu gry zgodnie z wytycznymi. 
Oceniano nie tylko poprawność kodu, ale także architekturę 
projektu i kreatywność.
Zainteresowanie komputerami i programowaniem to u Gniewosza 
rzecz rodzinna. Tata często robi coś przy komputerze, a ja 
z ciekawością patrzyłem i tak to się zaczęło – wspomina laureat. 
Oprócz nagród rzeczowych otrzymał roczne stypendium w szkole 
programowania. Finalista Gniewosz nie zamierza jednak osiadać 
na laurach i już teraz planuje wziąć udział w kolejnych tego typu 
konkursach, by piąć się jeszcze wyżej.

Za piłkarzami już 21. odsłona Krośnieńskiej Ligi Halowej.  
Zmagania rozpoczęło dziewięć zespołów, czyli aż o pięć więcej 
niż w poprzednim sezonie. Nie wszyscy dotrwali do końca 
rozgrywek. W trakcie wycofały się dwie ekipy – Marasy FC 
i Niebiescy. Właściwie od samego początku ligi dzielił i rządził 5. 
Batalion Saperów, który był największym faworytem do zdobycia 
mistrzostwa. Obrońcy tytułu nie zawiedli i udowodnili na 
boisku, że są najlepsi. W tym sezonie „Saperzy” byli bezwzględni 
i niepokonani – spośród 16 spotkań zaledwie raz zakończyli 
mecz remisem i tak naprawdę, z tytułu mogli cieszyć się już 
na kilka kolejek przed zakończeniem ligi.

Daleko za plecami 5. Batalionu Saperów toczyła się walka 
o pozostałe miejsca na podium. Przez długi czas rozgrywki były 
bardzo wyrównane i wszystko mogło się wydarzyć. O wysokie 
miejsca walczyło między sobą kilka drużyn. Różnica na podium 
– nie licząc „Saperów” – była minimalna. Drugie miejsce zajął 
zespół Piekarnia-Nedpol Wężyska, który zaledwie o punkt 
wyprzedził Pizzerię Roma. W dalszej kolejności uplasowali się 
kolejno Lisy MCP, Siat-Bud, Rabbit i Stolarnia Łochowice. 
Nie zabrakło także nagród indywidualnych za 21. sezon 
Krośnieńskiej Ligi Halowej. Najlepszym strzelcem z 19 trafieniami 

został Patryk Krawczyk z Piekarni-Nedpol Wężyska. Najlepszym 
bramkarzem – Daniel Kroczak z zespołu Siat-Bud. Natomiast 
najlepszym zawodnikiem rozgrywek wybrany został Przemek 
Maciąg z 5. Batalionu Saperów.

Brałem udział w najmłodszej z kategorii, 
a zadania związane były z programowaniem 
w Minecrafcie. Z jednej strony to dobra zabawa, 
a z drugiej, trzeba pokazać co się umie. Cieszę się, 
że udało mi się zająć trzecie miejsce – 

Gniewosz Gwiazdowski.
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Pora obudzić się z zimowego piłkarskiego snu. Do gry wróciła 
piłkarska klasa okręgowa. 

Zima to czas, w którym piłkarze niższych lig odpoczywają od 
rozgrywek na trawiastych boiskach. Nie oznacza to jednak 
siedzenia przed telewizorem czy grania na konsoli. Przerwa 
w rozgrywkach to okazja do wypracowania formy, by na wiosnę 
pokazać jeszcze lepszą piłkę niż jesienią. Przypomnijmy, że rundę 
jesienną zespół MKS Tęczy Krosno Odrzańskie zakończył na 
drugim miejscu, z dziewięcioma zwycięstwami, trzema remisami 
i trzema porażkami, tracąc do niepokonanego lidera z Nowej 
Soli dziewięć punktów.
Zima to czas treningów i przede wszystkim sparingów, na których 
zespół ma wypracować schematy, które pomogą chłopakom 
w trakcie rundy wiosennej – podkreśla Prezes MKS Tęczy 
Grzegorz Jurojć. W meczach kontrolnych wyniki schodzą 
zazwyczaj na dalszy plan. Ważne jest sprawdzenie swojej formy, 

czucie piłki, przetestowanie taktyki czy zawodników testowych, 
którzy ewentualnie mogą zasilić zespół.
Drugie miejsce po rundzie zasadniczej to dobra pozycja do ataku, 
choć na ten moment nikt nie mówi głośno o potencjalnym 
awansie. W zespole mówi się raczej o dobrej i równej grze przez 
całą rundę. Jesienią zdarzały się wahania formy. Mamy nadzieję, 
że przez całą wiosnę zaprezentujemy stabilny poziom – mówią 
w klubie.
Runda wiosenna zapowiada się na wyrównaną i ciekawą. O awans 
do wyższej klasy rozgrywkowej będzie walczyć kilka zespołów. 
A miejsca są zaledwie dwa.

Uczestnik finału piłkarskich Mistrzostw Świata 2022, a także 
Ligi Mistrzów 2023 – oczywiście w roli arbitra. O swoich 

piłkarskich przygodach w Krośnie Odrzańskim opowiadał 
sędzia Szymon Marciniak.
Piłka nożna to sport popularny w każdym zakątku świata. 
Największe gwiazdy futbolu zarabiają miliony, a wielu młodych 
chłopców pragnie być w przyszłości jak Messi, Ronaldo czy 
Lewandowski. Czy sędzia także może być gwiazdą? Okazuje 
się, że tak - co udowadnia jeden z obecnie najlepszych arbitrów, 
Polak, Szymon Marciniak!

Bycie sędzią piłkarskim nie jest łatwe. Szczególnie w takich 
chwilach, jak finał Mistrzostw Świata, kiedy cały piłkarski świat 
patrzy i czeka na decyzje, które podejmuję – Szymon Marciniak 
sędzia finału Mistrzostw Świata.
Spotkanie z Szymonem Marciniakiem zorganizowane przez klub 
MKS Tęcza – Homanit Krosno Odrzańskie zgromadziło w hali 
OSiR w Krośnie Odrzańskim tłumy kibiców, w tym przede 
wszystkim młodych adeptów piłki nożnej. Najlepszy polski 
arbiter piłkarski, który zarówno w 2022 jak i w 2023 roku, według 
Międzynarodowej Federacji Historyków i Statystyków Futbolu, 

wybrany został najlepszym sędzią roku, w trakcie spotkania 
w Krośnie Odrzańskim zaznaczał, że duży wpływ na jego styl 
sędziowania miała wcześniejsza gra jako piłkarza. „Dokuczałem 
sędziom, wręcz mobbingowałem, sprzeciwiałem się każdej decyzji. 
Teraz inaczej patrzę na takie sytuacje, choć rozumiem emocje, 
jakie targają piłkarzami” – wspominał Marciniak.
Przypadkowi sędziowie nie dostają szansy, by sędziować finał 
Mistrzostw Świata czy Ligi Mistrzów. Szymon Marciniak przez 
lata udowadniał swoją wartość, co dostrzegają nie tylko sędziowie, 
ale także najsłynniejsi zawodnicy na świecie. Czasami trzeba 
pokazać, nawet tym najpopularniejszym, jak Messi, Mbappe czy 
Cristiano Ronaldo, że muszą uważać i liczyć się z moim zdaniem 
na boisku. Tak się buduje szacunek wśród piłkarzy – dodaje.
Choć sędzia zarabia dużo mniej niż nawet przeciętni piłkarze, 
to postać taka, jak Marciniak, może spowodować, że młodzież, 
która zebrała się w hali sportowo-widowiskowej w Krośnie 
Odrzańskim, w przyszłości pójdzie w ślady polskiego arbitra. 

Piłkarska TĘCZA awansuje?

Sędzia także MOŻE BYĆ GWIAZDĄ

Spotkanie z Szymonem Marciniakiem 
ma być dopiero wstępem do szeregu 
wydarzeń, które nasz klub planuje 
zorganizować w najbliższym czasie. 
Chcemy aktywizować młodzież  
i mieszkańców do działania. 
Zależy nam, by MKS Tęcza  
Homanit Krosno Odrzańskie  
była wizytówką Miasta i Gminy. 
Grzegorz Jurojć,
prezes MKS Tęcza „Homanit” 
Krosno Odrzańskie
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Takie sukcesy lubimy! Młodzi siatkarze SKS Tęczy Krosno 
Odrzańskie z kolejnymi zwycięstwami na swoim koncie.

Koniec zimy i początek wiosny to tradycyjny czas na rozgrywanie 
wielu siatkarskich turniejów młodzieżowych. A zespół SKS Tęczy 
Krosno Odrzańskie w takich przypadkach zazwyczaj nie zawodzi. 
Podopieczni trenera Macieja Uderjana z przytupem rozpoczęli 
rywalizację do Ogólnopolskich Mistrzostw w Minisiatkówce 
o Puchar Kinder Joy of Moving. Najpierw w Sulechowie, 
w rozgrywkach, w kategorii czwórek chłopców zespół w składzie 
Adam Szurgot, Miłosz Sójka, Szymon Młynarczak-Bokła, Kacper 
Domalewski, Rafał Skrocki oraz kontuzjowany i nieobecny 
Szymon Jerczyński zajęli pierwsze miejsce w pierwszym 
turnieju eliminacyjnym.

Turniej był także okazją do zaprezentowania nowych strojów 
siatkarzy. To koszulki, które ufundowali młodym adeptom 
siatkówki radni Rady Miejskiej. 

Drugi sezon SKS Tęczy Krosno Odrzańskie w rozgrywkach III ligi mężczyzn 
na finiszu. Za siatkarzami koniec sezonu zasadniczego. Nie oznacza to jednak 
dla nich końca zmagań. Wyłoniono tych, którzy zmierzą się w fazie play-
off o mistrzostwo trzeciej ligi. Zespół z Krosna Odrzańskiego zakończył 
tę część sezonu na drugim miejscu w lidze. Rozegrał dwanaście meczów, 
z czego dziewięć wygrał. W ubiegłym sezonie SKS Tęcza również zajęła 
drugie miejsce po rundzie zasadniczej, by później w fazie play-off wygrać 
wszystkie spotkania, zostając tym samym mistrzem III ligi. 
Czy powtórzy się historia sprzed roku i zespół z Krosna Odrzańskiego zostanie 
mistrzem III ligi lubuskiej, a później podejmie rękawicę w barażach o awans 
do II ligi? O tym zdecydują marcowe spotkania. Informacje na ten temat 
można znaleźć między innymi na Facebooku SKS „Tęcza” Krosno Odrzańskie.

Po sukcesy w nowych strojach

Sezon zasadniczy zakończyli na drugim miejscu

Runda zasadnicza była udana. 
Rozegraliśmy kilka ciekawych 

spotkań, choć zdarzały się 
także i wpadki. To nasz drugi 
sezon w lidze i drugi raz fazę 

zasadniczą kończymy na 
drugim miejscu.

Mariusz Matusewicz 
Kapitan SKS Tęczy  
Krosno Odrzańskie

Siatkarze SKS Tęczy Krosno Odrzańskie kończą sezon zasadniczy na drugim miejscu w lidze. Marzec to 
miesiąc walki w fazie play-off.

„Sport jest bliski sercu wielu z nas. Cieszę się,  
że jako Klub Radnych mogliśmy wesprzeć 

drużynę, która jest wizytówką naszego 
miasta. Mam nadzieję, że nowe stroje 
przyniosą szczęście Chłopakom, którzy 
będą wygrywać w nich kolejne turnieje”.  

Bartosz Zaborowicz, 
Przewodniczący Klubu Radnych 

Marek Cebula



Nr obwodu
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej

Komisji Wyborczej

1

Krosno Odrzańskie ulice: Bankowa, Bobrowa, Bohaterów Wojska Polskiego, 
Dworcowa, Grobla, Gubińska, Kamienna, Lipowa, Mennicza, Mnichów, Mur-
na, Pocztowa, Rybaki, Słoneczna, Szkolna, Trakt Książęcy, Wąska, Wierzbo-

wa, Wodna, Zacisze, Zamkowa, Żeromskiego, place: Prusa, Wolności

CAK „ZAMEK”,
ul. Szkolna 1,

66-600 Krosno Odrzańskie

2 Krosno Odrzańskie ulice: Bolesława Chrobrego, Katastralna, Pionierów, 
Poprzeczna, Szosa Poznańska, Wakacyjna, Wesoła, Wiejska

Przedszkole nr 4,
ul. Bolesława Chrobrego 33,  
66-600 Krosno Odrzańskie

3

Krosno Odrzańskie ulice: 11 Listopada, Dąbrowskiego, Edisona, Emilii 
Plater, gen. Franciszka Kleeberga, gen. Tadeusza Kutrzeby, Ignacego 
Łukasiewicza, Kilińskiego, Konopnickiej, Mikołaja Kopernika, Newtona, 

Piastów od nr 18 do końca, Spokojna

Szkoła Podstawowa nr 3,
ul. Pułaskiego 3,

66-600 Krosno Odrzańskie

4 Krosno Odrzańskie ulice: Czarnieckiego, Piastów od nr 8 do nr 17A, 
Poznańska od nr 39 do końca, Pułaskiego

Szkoła Podstawowa nr 3,
ul. Pułaskiego 3,

66-600 Krosno Odrzańskie

5 Krosno Odrzańskie ulice: 1 Maja, Piastów od nr 1 do nr 7,  
Poznańska od nr 1 do nr 38, Prądzyńskiego

Przedszkole nr 2,
ul. Piastów 2,

66-600 Krosno Odrzańskie

6
Krosno Odrzańskie ulice: Akacjowa, Brzozowa, Cicha,  

Bartosza Głowackiego, Jana Matejki, Kosynierów, Kościelna, Kościuszki, 
Parkowa, PCK, Podgórna, Polna, Srebrna Góra, Świerkowa

Przedszkole nr 1,
ul. Srebrna Góra 2,

66-600 Krosno Odrzańskie

7

Krosno Odrzańskie ulice: Baczyńskiego,
Bolesława Krzywoustego, Bolesława Śmiałego, Działkowca, Henryka Bro-
datego, Henryka Głogowskiego, Henryka Pobożnego, Kazimierza Jagiel-
lończyka, Kazimierza Odnowiciela, Kazimierza Wielkiego, Metalowców, 
Mieszka I, Osiedle Północne, Sienkiewicza, Słowackiego, Władysława 
Jagiełły, Władysława Łokietka, Wyspiańskiego, Zygmunta Starego

Szkoła Podstawowa nr 2,
ul. Moniuszki 30,

66-600 Krosno Odrzańskie

8
Krosno Odrzańskie ulice: Cypriana Kamila Norwida, Fryderyka Cho-
pina, Jaskółcza, Józefa Bojarskiego, Mickiewicza, Młyńska, Moniuszki, 
Nadodrzańska, Ogrodowa, Paderewskiego, Słubicka, Winnica, Widok

Szkoła Podstawowa nr 2,
ul. Moniuszki 30,

66-600 Krosno Odrzańskie

9 Kamień Świetlica Wiejska, Kamień ul. Akacjowa 1,
66-600 Krosno Odrzańskie

10 Brzózka, Nowy Raduszec, Retno, Sarbia,  
Sarnie Łęgi, Stary Raduszec, Strumienno

Świetlica Wiejska, Stary Raduszec 71A,
66-600 Krosno Odrzańskie

11 Radnica Remiza OSP, Radnica 110 A,
66-600 Krosno Odrzańskie

12 Marcinowice, Osiecznica Zespół Edukacyjny, Osiecznica ul. Szkol-
na 15, 66-600 Krosno Odrzańskie

13 Chojna, Wężyska Zespół Szkolno-Przedszkolny, Wężyska 
162, 66-600 Krosno Odrzańskie

14 Czarnowo Świetlica Wiejska, Czarnowo 32,
66-600 Krosno Odrzańskie

15 Chyże, Gostchorze Świetlica Wiejska, Gostchorze 48 A,
66-600 Krosno Odrzańskie

16 Bielów, Czetowice, Łochowice Świetlica Wiejska, Łochowice ul. Słonecz-
na 80, 66-600 Krosno Odrzańskie

17 Szklarka Radnicka Świetlica Wiejska, Szklarka Radnicka 6A,
66-600 Krosno Odrzańskie

18 Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o. o. Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o. o.,
ul. Piastów 3, 66-600 Krosno Odrzańskie

WYBORY SAMORZĄDOWE 2024
Przed nami wybory samorządowe 2024. Głosowanie odbędzie się 
7 kwietnia 2024 roku między godziną 7:00 a 21:00. W wyborach 
samorządowych będziemy wybierać radnych gmin, powiatów, sejmików 
województw, a także – w przypadku Gminy Krosno Odrzańskie – 
burmistrza. Poniżej prezentujemy obwody i granice obwodów głosowania, 
a także siedziby Obwodowych Komisji Wyborczych. Nie jesteś pewien 
w którym lokalu wyborczym możesz oddać głos?  Sprawdź w tabeli.

Lokal dostosowany do potrzeb  
wyborców niepełnosprawnych


